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Minint nepriklausomybės pa-z
skelbimo sukakti, šiemet ypaiin!; 
gai mūsų dėmesys krypsta į 
vergtąją Lietuvą.

Pereitų metų bėgyV* ten mūsų'! 
tautos pasiprieš o• «ras okupan-iį 
to priespaudai praslvcrlo beroi-;;

"MBS

LITUUANIAM
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Consisting of 100 Branches Loa 
In All Principal Cities of ths 

UNITED STATES

ka, ten jaunimo masės nepabu-;! 
go išeiti į gatvėj ir drąsiai šauk-!;
tj "Laisvės Lietuvai"; iŠ ten atei-
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gą kovą už tikėjimo laisvę bei 
žmogaus teises ir prieš gręsiantį 
Lietuvos surusinimo pavojų.

Šiuo metu taip pat atidžiai se
kame pasiruošimus Europos Sau 
gurno ir Bencb*adarviabimo Kon
ferencijai, imdami dėmesin Va
karų nusistatymą konferencijoj 
giekti praverti uždangą, kad Va- 
karų idėjos galėtų laisvai sklisti į konUatorpedinius laivus, 
sovietinėj imperijoj, o ne legali-;; 
zuofi Europos padalinimą.

Vyriausias Lietuvos Išlaisvi-!; 
nimo Komitetas su pagarba se-!; 
ka pavergtos tautos esamose gą-;> 
lygose neišvengiamas pasiprie-;! 
šinimo okupanto priespaudai pa!; 
stangas. Jis taip pat aukštai ver-!; 
tina kiekvieno lietuvio ar orga-;; 
niracijos įnašą į mūsų taufos;! 
laisvės kovą. Tačiau mes fiki-i; 
me, kad gyvenamągis momentas I; 
U „ūsų reikalauja neeilinių pa- - JAV.beS

Nuo 1969 m., kada pilnoje ska
j Įėję buvo pradėta vietnamizaci- 
ijo8 programa, J. A. Valstybės 
suteikė pietų Vietnamu! 293,000 
rankinių ginklų, 3,000 tankų, 

, 60,000 motorinių riedmenų ir 50,- 
J 000 radijo aparatų.

Marinių daliniai gavo 975 plau 
kiančių vienetų, jų skaičiuje du

Aviacija gavo 2,100 lėktuvų ir 
500 helikopterių.

!; Laike paliaubų pasirašymo pie 
Itų Vietnamas po ginklu turėjo 
1,100,000 vyrų, iš kurių 465,000 
reguliarioje armijoje,
marinų pėstininkų korpe ir 523,-

17,000

Šiaurės Vietnamo armija ture-

Iš Pekino grupė

Tad Nepriklaugomybės Šventės 
proga VLIKas kviečia visas mū-!; 
sų organizacijas ir visus, kurie!; 
save lietuviais laiko, atsiliepti į I; 
mūsų brolių laisvės šaukimą ir į 
rasti kelią, kaip dar prasmingiau![ 
įsijungti į mūsų tautos išlajsvi-!; 
nlmo darbą. Kviečiame visui ;; 
bendradarbiauti su Vliku, kuris 
derins visą mūsų veiklą ir darys » 
vigą kad Lietuvos laisve j, klau-2 « • xkr,*. — 1 v i Trys italų filmų aktores—TIPsimas būtų gyvas visur, o ypač? n- o 7 • v-įsa Martinelli, Sol vi Stubing ir 

zLaura Antonnelli gauna iš neži- 
znomo maniako laiškus su sprog-

šeši kinai ekspertai sausio 27 
!d. atvyko susipažinti su jų už
pirkimais 'Boeing 707 Jets‘ lėk
tuvais ir pasitarti dėj apmoky
mo 79 kinų pilotų ir mechanikų 
tuos lėktuvus aptarnauti.

Maniako darbas

jo 600,000 karių. Iš jų 15 divizi
jų atliko invaziją pietų Vietna- , 
me, Laose ir Kambodijoje- Par
tizanų skaičius pietų Vietname 
siekia apie 150,000.

Nuo gripo numirė 

1,027 žmonės

Kovai su užkrečiamomis ligo
mis įstaiga paskelbė, kad pasku
tinėmis keliomis savaitėm^ nu
mirė visame krašte nuo angliš
ko gripo 1,027 asmenys.

Ši gripo epidemija pasireiškė 
try8dešimtyje valstijų, šimtas 
dvidešimt dviejuose didžiuos- 
se miestuose.

Tarp Dovydo ir Galijoto 
pasirašyta sutartis

Pagal plotą didžiausia valsty
bė —Sovietų Sąjunga ir mažiau
sia respublika x San Marino pa
sirašė va8ario 3 d. susitarimą už 
draudimui gaminti bakteriolo
ginius ginklus.

Šūvis pasigirdo Londono

teismo salėje

ties klausimai.
Mes tikime, kad darnioje 

broliškame susikausime 
mūsų darbų sėkmės laidas-

’ arda n tog Lietuvos vienybė 
težymi! Vyriausias

Lietuvos Išlaisvinimo K-tas 
New Yorkas, 1972. I. 24 ...

yra;; Laimei, tie laiškai prieš joms 
įteikiant, buvo tikrinami ir 
sprogmenys pašalinti.

Trys moterys plėšikės

Anglijoje, Londone, teismo sa 
Įėję pakilo iš publikai skirtų sė
dėjimų vietos jauna mergina, ku 
ri mosikuodama pistoletu bandė 
išlaisvinti vieną teisiamąjį.

Detektyvai greitai sutvarkė 
avantiūristę, bet besitampant iš
sprūdo vienas šūvis, nuo kurio 
niekas nenukentėjo.

!; Sausio 22 d. Chicagoje trys 
įginkluotos moterys užpuolė 6358 
;!S- Stony Island benzino stoties 
įtarnautoją Ronald Rogers, 19 
įm., kurį peršovusios, ištraukė iš 

Nuo pat Alto įsisteigimo Chi;;^^engS 25 dol., pabėgo.
Stoties kasos nelietė.

BANDYMAI SUSKALDYTI
LAISVINIMO ŽYGIUS
SUTEIKS TIK BLOGO

“General Motors” pel

nas - du milijardai

cagoje, U Y- nuo to laiko, kai pū
gai okupavo Lietuvą, Altas, vis 
minėjo sustiprintai Vasario 16 
dieną ir per tą dieną būdavo re n 
karnos aukos tik Altui, kaci 9a 
lėtų dirbti sėkmingai Lietuvos 
laisvinimo darbą. *

Tačiau Jąu kuris laikas, kaip Keletas įdomių skaičių sąry-

JUNGT. A- VALSTYBIŲ 
I 200 METU EIGOJE

Firma "General Motors’’ pa
skelbė, kad 1972 m. turėjo pel
no du milijardus dolerių. Už 
parduotus automobilius firma 
surinko 30,4 milijardus dole
rių. ?

talkas eina Lietuvos okupantui 
į talką ir bando kišti baslius į 
Alio veiklą. Jei kitaip daug ne
išgali. tai bando no*.; trukdyti

fšyje su už trijų metų įvykstan
čia J- Am. Valstybių dviejų šim- 
!;tų metų sukaktimi.

1776 m. buvo du ir pusė mili
jono gyventojų. 1976 m. bus apie 

Ji du šimtai penkiolika milijonų. 
,re|J;Negrų vergai sudarė 20 procen

tų. Dabar jų yra apie 11 pro
centų.
; Indėnai neapskaičiuoti. Krašto 
plotas padidėjo nuo 890,000 kva 
dratirrių m. ligi 3-6 milijono, m. 
Skaičius senatorių kongrese iš
augo nuo 26 ligi 100. Miestų di-

ninti jo veikimo pajėgumą, pa
sigirdami, kad ir mes dirbame 
laisvinimo darbą ir mums < 
Ida tam reikalui pinigų, nes mes 
vigą ką geriau išmanome ir esa
me geriau pasiruošę. Jei jau to
kie gudrūs, tai rinkitės aukas 
kada tik norite, per metus yra 
daug švenčių ir progų, bet Va
sario 16 d. nekiškite pirštų, kur ~ _
nereikia- Tą diena priklauso tik'-dėsnių, negu 10,000 gyventojų 
ALTui. ;!buvo 1886 tik keturi.

Kiekviena lietuvis, kur , Sis į Prieš 200 metų 45 procentai
gyventojų buvo jaunesni, negubebūtų, Jei jis yra lietuvis, tai 

tiek kiek jis pajėgia savo aplin- 
linkoje visur ir visada gina Lie ;0611^1- 
fuvos reikalus, nežiūrint į tai,!; Seimą dažniausia buvo iš še

ši iam susidaro irį’šių asmenų, dabar iš trijų. Dau- 
k nei iš niekur ;!j ‘

lead Jam kas norsįhiai, šiandien dirba pramonėjet

Houston, Oregon. — Kai dau
gelis valstijų stengiasi pritrauk
ti ko daugiau turistų, ne8 iš jų 
gaunamas pelnas, tai Oregon vai 
stija elgiasi priešingai. Tos val
stybės gubernatorius Tom Mc
Call pareiškė, kad darys viską, 
kad sumažintų turistų antplūdį.

McCall aiškina, kad praeitais 
metais turistai Oregone paliko 
435 milijonus dolerių, bet liko 
ir daug padarytų nuostolių. Apie 
20 milijonų rankų gaudė iš Ore
gono upių žuvis ir 20 milijonų 
kojų midžiojo miškus. Tai dau
gumoje kaliforniečių darbas. Mc 
Call yra nuomonės, kad turis-15 melų; šiandien jų yra 28 pro- tams rei]da ufttaa kelią> bad 

■ nebūtų naikinama Oregoųp gam
ta.

kad
18 gumas gyventojų buvo žemdir- Keturkojai detektyvai

1 gražintų, bet kai aiei
o 16 d,, tai jis Altui 
dar .atiduoda savo au- 
savaime suprantama > ganlzacijaL nežiūrint į tai, kaip

j ji girtųsi savo nuveiktais dar-J

prekyboje ir tarnautojais dau
guma. Du treniruoti šunys "uosle" 

surasti narkotikus, apgyvendin- 
: ti O’Hare arerodrome-.
į Dabar tie šunys bu8 naudoja- 

18 d. aukos priki&uso j bais, kaip saldžiai ji bečiulbėtų, mi patikrinimui krovinių, baga-

Pasikalbėjimas New Yorke su neseniai iš okupuotos Lietuvos į Graikiją 
pabėgusiu jūrininku-radistu Vytautu Gadliausku. Iš kairės: LB atsto
vas Aleksas Vakselis, Lietuvos gen. 'kons. Anicetas Simutis, Vytautas 
Gadliauskas, VLIK pirm. dr. Juozai K Valiūnas. Generalinis konsu
las kalba prieš įteikdamas laisvos Lietuvos pasą. Nuotr. K. Klastausko

SOVIETAI PAPILDO HANOJUI GINKLUS
Sovietų "Pravda” paskelbė, 

kad "papildymui padarytų nuo
stolių" laike gruodžio mėn. ame 
rikiečių bombardavimų, Sovietų 
Sąjunga pasiųs į Hanoį transpor 
tą ginklų — priešlėktuvinių ra
ketų ir sprausminių lėktuvų.

Yra aišku, kad laike gruodžio 
amerikiečių botnbardavimo šiau 
rėš Vietnamas meteko daug so
vietų prisiųstų raketų.

Tame pačiame "Pravdos" nu
meryje buvo įdėtas pirmame 
puslapyje redakcinis straipsnis, 
kuriame ta sovietiška pagalba la-

Islandijoje vulkanas 
jau aprimo

Po devynių dienų nuostolin
gos veiklos Islandijos vulkanas 
Helgafjell liovėsi vertęs karštus 
pelenus ant Heimaey salelės. Iš 
didžiausio, kraterio dar tebęsi- 
verčia lavo8 srovės. Ligi šiol vul 
kanas ant tos salelės išmetė 15 
milijonų tonų pelenų.

MEKSIKA PALEIDO

Meksikos vyriausybė paleido 
155 teroristus, kurie pagrobę 
Haiti krašte J. A. Valstybių am 
basadorių, buvo išreikalavę iš 
Haiti valdžios lėktuvą ir pinigų 
70,000 dolerių už paleidimą am
basadoriaus.

Teroristai negavę Meksikoje 
politinio egzilio, rado prieglau-

Bet apsistojus jiems Meksi
koje, Meksikos valdžia atėmė iš 
jų gautus iš Haiti valdžios va- 
duotpinigius ir įteikė Haiti am
basadoriui Meksikoje.

LĖKTUVAS NŪS
LYDO JŪRON

Norvegijoje, Slo aerodrome, į 
sibėgėdamas lėktuvas nuo apie 
dėjusio tako nuslydo ant 
ledo.

Ledas iš karto neįlūžo. 
to 33 asmenys suskubo iš 
vo nubėgti krantam

Po 15 minučių ledas įlūžo 
lėktuvas nuskendo į dugną.

jūros

Dėka 
lėktu-

Mirusio prez. Lyndon

Johnson palikimas

TERORISTUS

VITAS GERULAITIS

LAIMĖJO TENISO KONTESTE

Lietuvis Vitas Gerulaitis 
19 metų, gyvenanti -port -Wa
shington, N. Y., nuvyko į Angli
ją dalyvauti tarptautiniam teni
so kon teste. — —..— —

Ji laimėjo žaidimą, žaidžiant 
pavieniai ir poromis. Jos smar
kiausi oponentai buvo žai
dėjai iš Olandijso, vak. Vokieti
jos, Čekoslovakijos ir penkių ki
tų kraštu, kuriuos ji nugalėjo.

“Concord“ lėktuvų

produkcija nesustos

SPIRO AGNEW PAŽADĖJO 
TAILANDUI PAGALBĄ

Viceprezidentas Spiro Agnew, 
konferavęs dvi valandas su Tai
lando premjeru Thanom Kitti- 
kachoomem ir su kitais dignito
riais, o vėliau ir su Tailando ka
raliumi Bhumibol Adulyard pa
žadėjo po įgyvendinimo pietų 
Azijoje taikos J- A. Valstybių 
karinę ir ekonominę Tailandui 
pagalbą.

Tos pagalbos dydis ture8 bū
ti nustatytas J. A. Valstybių ir 
Tailando vyriausybių.

Tailando kariai pageidauja 
daugiausia karinės paramos, nes 
užbaigus karinius veiksmus ligi 
šiol kariavusiose šalyse, penkta 
komunistinė kolona pradės 
rines operacijas Tailande.

Sovietų Sąjungoje 
menkniekio pritrūko

ka-

Sovietų laikraščiai pagaliau 
prisipažino, kad vietoje "vsio u 
nas jest” (visko pas mus yra), 
vistik yra trūkumas arkliams 
kaustyti pasagų (padkavų ir uk 
nolių, nes veinintėlis fabrikas 
sau8io mėnesįį nustojo veikęs, 
nes mašinos buvo dar užsiliku- 
sios iš 19 šimtmečio carų laikų 
subaigė dilti.

Sovietų Sąjungos pramonės 
organas pareiškė humoristiškai, 
kadarkliai esą daugaiu praban- 
giški už moteris, nes kasmet 
jiems reikalinga nuo 10 ligi 20 
porų "apavo0, būtent pasagų, o 
tuo tarpu lengvosios pramonės 
ministerija tenumato pastatyti 
naują pasagų fabriką, kuris 
riaušių atveju tepagamins 
vietiniam arkliui tik 3 ar 4 
sagas per metus,

so-
pa-

Irgi “brangenybė” 
cigaretės nuorūka

Kanadoje, Toronto gyventojas 
Michael McDonald sugalvojo iš 
varžytinių parduoti cigaretės nuo 
rūką, 1962 m. iš J. A. Valstybių 
prezidento automobilio išmestą 
pro langą ponios Jacqueline 
Kennedy.

Tąja nekasdienine "preke” 
jau susidomėjo nemažas skai
čius mėgėjų, kurie varžytinėse 
įsivarė ligi 100 dolerių.

Henry Ziegler, prncūzų —• an
glų "Concord" lėktuvų produk
cijos direktoriu8 pareiškė, kad 
tų lėktuvų gamyba vyks visu 
tempu, neatsižvelgiant, kad J. 
A. Valstybių PAA ir TWA lėk
tuvų linijos atsisakė tuos lėktu- 

Ivus pirkti.
"Conęord" yra vienintelis sa

vo greitumu lėktuvas, kuris 
skrenda 1,400 mylių greičiu per 
valandą, kuriame telpa 250 ke
leivių.

Ligi šiol lėktuvų tėra parduo
ta tik keturiolika. Devynis lėk
tuvus nupirko prancūzų ir anglų 
oro linijos, tri8 — kinai ir du — 
Iranas

"Corcord" lėktuvas kainuoja 
60 milijonų dolerių.

Šovietai planuoja toikų lėktu
vų gamybą, būtent, TU-144. Bet 
tie jų lėktuvai tegalės rinkoje 
pasirodyti tik 1975 m.I

Atrodo, kad sovietai giriasi, 
nes iki šiol net pasagų arkliams 
nesugeba nustatytą kiekį pasi
gaminti, o k4 kalbėti apie tokio 
greičio lėktuvus!

Lyndon B. Johnson
Mirusio buvusio prezidento SVEČIAS PEKINE

Lyndon B. Johnson turtas įkai-
nuota8 20 milijonų dolerių. Nuo Pekine apsilankė madame Ngu 
$3,000 ligi $25,000 užrašė gimi- yen Duy Trinh, signatarė Pary- 

I naiččiams ir draugams. žiuje taikos sutarties, atstovą-
Johnsono sesuo Liucija gaus vusi Viet Congą.

|$ 10,000, 0 kita sesuo Rebeka Aerodrome ją pasveikino R.
Kinijos min. Chi Pengfei ir ten

Karinis sutarimas 
tarp trijų valstybių

J. A. Valstybių, Kanados ir Į $5,000. Brolis — $5,000. DaleMaI iijų,s ___ _  ____
Vakarų Vokietijos generolai pa- lecheck su žmona Jewell gavo jt^uvęs šiaurės Vietnamo delega- 
sirašė sutartį draugiškam apsi- $25,000. 
rūpinimui kariniais reikmenimis ■ 
ištikus Europoje pavojingai si-1 terims — Lyndon Robb, 28 m. ir; 
tuacijai.

Susitarimas pavadintas
neroliška sutartimi” 1
dotas, kai viena iš tų trijų armi
jų bus užpulta kitų amrijų.

Pagalbos objektai numatyti

Likusis turtas užrašytas dūk-’ Matyti, kad partizanų
i . „ i • įnori nepaprastai pagerbti,Luci Nugent 25 m., kurios gaus, ... .L . . * ’. . .. kiti partizanai pasektu jos■ *‘ge- kai joms 8ueis 30 metų amžiaus.'

bus panau- Mirties atvejyje galės pavelde- .vyza*-
ti jų vaikai sulaukę pilnamečio L- . i i*
amžiaus. Naujos vandenilio

medikamentais, maistas ir amu- DIPLOMATINIAI bombos
nicija.

Pakistanui būtinai

reikalinga pagalba

Pakistano valstybės atstovas 
pareiškė, kad Panjab ir Sind pro 
vineijose išvietintiems reikalin
ga užsienio pagalba 120,8 milijo
no dolerių sumoje. Tam tikslui 
bendra kvota siekia 181 miljio- 
ną dolerių. Bet Pakistanas pajė
gus sumokėti to8 sumos vieną 
trečdalį.
Pakistano pareiškimas paskelb

tas prieš atvykstant į Pakistaną 
Jungtinių Tautų organizacijos 
sekretoriui Kurt Waldheim.,

Griežta kritika nukreipta Egip 
to prezidento Anwar Sadato mar 
ksistinių studentų adresu, ara
bų diplomatų nuomone, reiškia 

j tolimesnį atšaldymą diplomati
nių santykių Kairo — Maskvos 
linijoje.

E
S

S

Saugumo organai yra nuomo
nės, kad didėjimas atentatų ir 
teroristinės veiklos, Ulsteryje 
privedė naminį karą prie slenk-

vadę

pa-

Atominės energijos tyrinėji- 
I mo komisija paskelbė, kad da
romi bandymai su naujos rūšies 
vandenilinėmis bombomis, ku
riose įrengti specialūs sprogdi
nimo mechanizmai.. Jas pilotai 
gali susprogdinti ore bet kokioje 
aukštumoje, net visai arti prie 
žemės, arba gali nustatyti, kad 
jos sprogtų tik į ką nors atsi
trenkusios.

Požeminius bandymus su šios 
rūšies bombomis darė smėlio 
dykumose Nevadoje. Agentūros 
atstovas paskelbė, kad dar nėra 
nuspręsta, ar JA Valstybės im
sis tokių bombų gamybos, ku
rios būtų pavadintos "Full Fu
sing Option Bombs (FUFO)*\
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PASIRAŠYTA VIETNAMO TAIKOS SUTARTIS

„v Vietnamo karas užsitęsęs dešimtmečiais, galų gale sau
sio 27 d- pasiektas susitarimas ir pasirašyta taikos sutartis. 
Kiek ši taika bus pastovi, niekas nežino, priklausys tai gry
nai nuo Šiaurės Vietnamo norų ją palaikyti.
, Paąirašymas Vietnamo taikos sutartįes, dar nėra karo 
sustabdymas Indokinijoje. ...... t . ••
i-—Taika pasirašyta tik su Vietnamu, bet kovos nesustab

domos Kombodijoje ir Laose. --
Ateitis priklausys nuo Šiaurės Vietnamo, nors dabarti- 

nin laiku numatyta, kad kovos veiksmai neužilgo bus sustab
dyti ir kituose kraštuose.

Kongreso Organizacinis Ko
mitetas intensyviai ruošiasi tam 
dideliam įvykiui.

Ypač produktyviais darbais 
reiškiasi Finansų Komisija, ku
rios pastangomis jau yra surink
ta virš 10,000 kruzeirių, Kongre
so išlaidoms padengti.

i Komisijos pirm. — Jonas Va- į 
lavičius, 8ekr. — adv. Joana Sat j 
kūnaitė. Politinės sekcijos koor, 
dinatorius ekon. Henrikas Va-į 
lavičius, jau yra paruošę visą ei-•

dalėje, arba sporto aikštėj Tau 
ttrriii Šokių Festivalis. Prog
ramą atliks: Chicagos taut. 

' šokių ansamblis “Grandis”, 
Argentinos ir Brazilijos an
sambliai

Vas’drio 24 d., šeštadienį:
9 vai. — 1 v. p- p. sekcijų po
sėdžiai. Laisvas popietis.
7.30 v. v. Japorių Kultūros 1 
salėje iškilmingas viešas Kon 
greso posėdis S. Paulo mieste. 
Pagrindines kalbas kalbės — 
VLIKo pirm, dr- J. Valiūnas 
“Vasario .16-sios” minėjiimo 
proga, ir S. Paulo universite
to rektorius dr. Miguel Reale. 
Skaitymas rezoliucijų ir tur- 

I tin g a meninė programa. 
.Vasario 25 o sekmadieni- 1 . •>

11 vai. Kongreso uždarymo pa 
maldos V. Zelanos bažnyčioje.

i
KOSTUVA

Ubagų nusiskundimas

X

I — Tas turtuolis, kur nuvazia- 
1 vo karieta, davė man tik du ska
tikus.

— Bjaurybėj Dievas turės jį 
nubausti..

— Jau nubaudė. Aš ištrau
kiau iš jo kišeniaus sidabrinį 
portsigarą.

Gyvenimas be vilties yra be
kraštis laukas, virtęs tyrais, tai 

i aukštas, -bet plikas medis, tai 
šaltos žiemos ilga naktis be sau-

Kliugsi ant stalo pastatytas. 
Kabo ant sienos ar krūtinės,

lę straipsnių Brazilijos stambiau 12:.3o Val. šu8itelkimas prie Bra- 'Čia kišenėje Įtupdytas 
siaiai ar* ai iri n i Lriiria Knc ibaiV+i z. at__ •t-i____  > - • J H J

Los Angeles autinių Namų sa
lėje sausio 21 d- 2 v., p. p. Klai-Jau beveik trisdešims metų, 

kai lietuvių tauta pavergtoje tė- pėdos prisijungimo prie Lietu- 
vynėje be paliovos tempia bol-|Vos 50 metų sukakties minėjime 
ševikinio ruso uždėtą sunkų 1 įžanginiu žodžių atidarė Maž. 
jungą. Per tą laiką jau išaugo Liet. d-jo8 pirm. Algirdas Gla- 
naujoji lietuvių tautos įkarta, ku žė. Įnešus organizacijų vėl 

tos rimties minute pagerbti 
šieji už Klaipėdos krašto

la
isvas, 
žuvu- 

lai-

šiaurės Vietnames ir Amerika.
..Netiesioginiai .skaudžiai palietė ir Sovietų Sąjungą, kuri 

ginklais rėmė šiaurės Vietnamo komunistinį režimą ir jo 
kompartijos diktatorius.

Apskaičiuojama, kad amerikiečių žuvo per visą laiką 
arti 46.000 ir 153,300 sužeistų, reikalingų ligoninės gy
dymo.

•e Petų V ietnamo karių žuvo 180.000 ir virš 5,000 korė-

ApskaiČiUcojama- kad laike karo žuvo 925,000 Šiaurės 
Vietnamo ir Vet kongo karių.
i Kiek žuvo, ęivilių. komunistai duomenų neskelbia ir nie
kas negali žinoti. »• * - .

Pietų Vietnam* civilių gyventojų žuvo apie pusę mi
lijono-

Pabėgėlių, buvo virš 7 milijonų gyventojų, kurie bego

, Neskaitant prarytų gyvybių, abu Vie n taniai skaudžiai 
nukentėjo nuo nuolatinių bombardavimų, sunaikinto turto, 
skaudžių pergyvenimų netekus artimųjų, tapus šimtams 
tūkstančių invalidais. <

Dešimtmečiais vestas karas, vien kelių komunistų vadų.

munistų islasvinimas visiems yra gerai žinomas, nes nei vie
nas komunistų valdomas kraštas nesuteikė gyventojams 
žmoniškų gyvenimo sąlygų.

Vietnamo taika pasiekta ne dėlto, kad šiaurės Vietnamo 
komunistai būtų pavargę, bet greičiausia pavargo jų rėmė
jai. Sovietų Sąjunga ir Raudonoji Kinija siekia geresnių san-

saviai santykiai yra aršių priešų padėtyje.
. Padalinus Vietnamą, ir sudarius demarkacijos liniją, bu

vo sudaryta tarptautinė priežiūros komisija, bet ji tebuvo 
veiksminga, kol abi pusės lakėši paliaubų susitarimo.

Dabartinei tarptautinei komisijai bus sunku atlikti taikos 
priežiūros darbą, .pakol Pietų Vietname randasi komunistų

šia j ai spaudai, kurie bus įteikti
Kongreso metu. ‘ , j

Pagrindines kalbas viešame iš t 
kilmingame Kongreso posėdyje 
kalbės VLIKo pirm. dr. J. Va
liūnas ir S, Paulo Universiteto 
rektorius dr. Miguel Reale.

Jaunimo stovyklai ir sekcijom 
vad, vad. kun. A. Saulaitis, kun. 
Hermanas Šulcas.

Kongreso meninės programos 
koordinacija yra atskiros komi
sijos žinioje, ją sudaro: mae8tro 
F. Girdau8kas, maestro Viktoras 
Tatarūnas, Jonas Bagdžius, Jo
nas Lukoševičius ir kun. St4 
Šileika

Kongresan atvyksta iš Argem
tinoš 60 žmonių su taut, šokių <tykd. dir. Thomas Todd pasakė: 
ansambliu, iš JAV-bių laukiame “Gage Parko mokykloje nėra 
dr. J. Valiūno, p.Lį B-nės pir. mokinių perkrovimo klausimo”. 
St- Barzduko, solisčių Pruden- Juodieji pagrąsė, jeigu nesi- 
cijos Bičkienės ir A. Simonaity- baigs protestai, tęsis ir toliau, 
tės ir Chicagos taut. Šokių ap- jie sako “mes darysime žygių ^ad mieli ponai ir draifd 
samblio "Grandies“. Laukiame uždaryti mokyklą ir vėliau per- j' mes tapom laikrodžio vergais, 
svečių iš Urugvajaus ir Vene- imsim savo žinion”.
cuelos. „v i Juodukų manymu,

zilijos Nepriklausomybės pa
minklo, kur bus padėtas vai
nikas žuvusiems už laisvę.
1:30 v- p. p. atsisveikinimo — 
“Churrasco“ Lietuvių Sąjun
gos būstinėje, su šokiais ir 
bendru pasilik8minimu

—Kongreso Rengimo Komitetas

Kasdieniniai Mūsų 
Gyvenimo Reikalai

(Pabaiga)

Juodukų organizacijos "push

Švietimo

Ar vėlesnių laikų rankinis.

Tu: tingų ant rankos auksinis 
Išpuoštas brangiais akmenėliais, 
Mažo berniuko dolerin’-s
S.i linksmu veidu beždžionėlės.

Jis visus kelia anksti ryte 
pas.TKo kada valgyt re fcia, 
Be-niokas, senis ar mergyt?, 
Pavargę jį visi prakeikia.

Jei visi laikrodžiai sustotų? 
Pasaulyje kitų chaosas, 
Turtuoliai išeitų iš protu. 
P»ii?iltų tuoj kiekvieias bosas.

Kaista, būtybės mes gudriausios, 
Su nauja ar sena sermėga, 
?>ūrirr, į laikrodį ir kirisom, 
Ir tiktai bėgam, bėgam, bėgam.

—Bizūnas

Svečiai bus apgyvendinti pr’j valdybos prezidentas turs būti P° varžytinių
• __ - - _ — y — 1 2 1 _ • ’ - -pašalintas, o vietoj jo 

Ne- ti paskirtas juoduka8.
turęs bū-vačiose lietuvių šeimose.

S. Paulo lit. chorai ir 
m imas” • 
intensyviai ruošiasi viešiems pa 
sirodymams, eventualiai net TV 
programoje.

P.A, Jaunimo stovykla įvyks 
vasario m. 15—22 d- d. gražia
me Itanhaem pajūryje, ten, kur 
prieš 400 su viršum metų, pirma 
sis misionierius Padre Jose An
chieta — savo poetiškos sielos karstą, kaip simbolį, baltųjų mo ! 
polėkius rašydavo ant balto smė kyklo8 mirties. Sekantį sekma- 1 
lio, įsiklausydamas į didingo At
lanto alsavimą, dūžtančių bangų 
vaitojimą apglėbus šiltas akme
nines uolas.

Kongresas įvyks. Tai mus dar 
vienas stambus įvykis mūsų tar 
pe ir reikšmingas įnašas isčivi- 

! jos bendradarbiavime. —

Surengtose varžytinėse Balta-
—tautinių šokių grupė- j Spa|į0 7 susirinko apie 4,000 | duo™s sudorojo 2 svarus dešrų,

-_ ’ L-enta vista anti ir tuziną vare.tos apylinkės gyventojų—prote
stuotojų, įvyko keletas susirė
mimų su juodukais, buvo iššauk 
ta policija, kuri elgėsi labai bru
taliai. Keletą demonstrantų bu
vo primušta ir keliolika areštuo
ta. Vėliau protestantai vyko mo
kyklos kieme, baltieji nešiojo

keptą vištą, antį ir tuziną varš-

Eidamas namo, Baltaduonis 
taria savo draugui:

— Neprimink mano žmonai, 
kad laimėjau varžytines.

— Kodėl?
— Nes ko gero gali man neduo 

ti vakarienės.

Kcngreso Rengimo komiteto 
sekretore Halina Mošinskienl

5-TOJO PIETŲ AMERIKOS 
LETUVlŲ KONGRESO,

įvykstančio 1973 m. vasario 22 
23, 24 ir 25 d. d. Sao Paule, Bra

zilijoje, darbų tvarka:
Visą dieną atstovų' ir svečių

sta žmonių gyvybes ir padaroma materialiniai nuostoliai bei 
• nėra užtikrinto kasdieninio gyvenimo. Adp- Paulo val-

Komitetas demokratijai Apginti ir Bendruomenių Gerovei 
Pagerinti Judėjmas apsijungė įvieną organizaciją, pavadintą 
Accoin Comunal por del Desarollo — Bendra Pažangos Ak
cija. Tos organizacijos tikslas pakelti socialinę, materialinę 
ir moralę tautinu mažumų gerovę. t

atidarymo 
parapijos

žumų atstovai: čekoslovakai, ispanhi, italai, kubiečiai, lat
viai; lenkai libaniečiai, portugalai, tušai, siriečiai, ukrainie-

ninkas Vladas. Vanckus. .
Pageidautina, kad tokios organizacijos skyrius būtų įs

teigtas ir šiame krašte, ypač Chicagoje, kur taip pat yra ne
maža lietuvį^ ,rąikalingų socalinės, materialinės bei morali
ni jfligalbos. ypač vyresnio amžiaus asmenims. pr. f.

Gal būt komunistai susilaikys nuo viešų puolimų,, pakol 
gaus iš Amerikos ir kitų valstybių medžiaginę paramą kraš
to atstatymai.

Kaip bebūtų geriau bloga taika, negu karas, kuriame žū- Vasario 22 d., ketvirtadienį:
registracija, Vila Zelindoje. 
po pietų Kongrėso atstovų de
legacija vizituos S. 
džios autoritetus- 
7 v. v. Kongreso 
pamaldos lietuvių
bažnyčioje V. ZeĮinoje. Po pa

maldų Seserų f^anciškiečių 
gimnazijos salėje įvyks ofi
cialus Kongreso atidarymo 
aktas, atstovų sveikinimai, 
trumpa meninė programa, ktt 
rids metu bus pristatytos — 
“Kongreso Lietuvaitės". Susi
pažinimo vaišės Jaunimo 

’muose.- ’ - •
Vakario 23 d., penktadienį: 

9 vai. pradedami 8ekcijų
sėdžiai iki 1 v. p. p-, 4 vai. p.p.- 
plenumo posėdis su paskaita 
ir sekcijų darbų pranešimais.

na>

pb-

ri anaiptol nepriprato prie 
rusiškos vergijos.

Paskutiniais keliais metais ei- svę.
lė jaunų lietuvių bandė paspruk-į Prof. Jonas Kuprionis 
ti iš tos rusiškosios, lietuviams paskaitoj "Mažoji Lietuva 
primestos vergijos. Vieniems jų ?ity ir dabar”, o Klaipėdos 
pasisekė patekti į laisvę, o kitų kutinis komendantas pulk. J. An 
pastangos pasibaigė ilgomis sun drašiūnas ir buvęs JAV paslan
kaus kalėjimo bausmėmis. Tėvas 
ir sūnus Brazinslca-i. nors pas
pruko Turkijon, bet ligi šiol die
nos laikomi kalėjime. Opfaeitų 
metų vasarą mus pasiekė tra
giškos žinios apie Romo Kalan
tos ir kelių kiti? jaunuolių susi
deginimą, protestuojant prieš 
Lietuvos pavergimą.

Amerikos lietuviai visais lai
kais rėmė savo brolius ir seseris 
laisvoje tėvynėje ir jų atkurtą 
nepriklausomą Lietuvos valsty
bę. Sovietams užgrobus Lietu
vą, Amerikos Jietuvaii tuoj pat 
sukūrė Amerikos Lietuvių Ta
rybą, vesti šiame kmšte politi
nę kovą už lietuvių tautos išlai
svinimą, kurią ALT veda jau 
virš trisdešimtį metų.

■ Jei mūsų broliai pavergtoje 
tėvynėje vėl pradėjo aukoti sa
vo gyvybes už tautos išlaisvini
mą, tai mes turime jau8ti šven
tą pareigą, paremti tą jų kovą 
bent medžiaginėmis aukomis.

Man tenka privilegija atsto
vauti Amerikos Lietuvių Tauti
nę Sandarą ALT valdyboje- Be
siartinant Vasario 16 d. minėji
mams, kurių proga ALT jau 
daugiau kaip trejetą dešimtme
čių renka aukas savo darbams 
finansuoti, noriu paprašyti mie
lus sandariečius ir jų draugus 
šiais metais kiek galima stipriau 
paremti savo aukomis ALT ve
damą Lietuvos laisvinimo poli
tinį darbą.

Aukas siųsti Amerikos Lietu
vių Tarybos adresu 2606 W. 63rd

savo
pra-
pas-

tinys Lietuvai dr. Norėm papa
sakojo praeity patirtus ryškes
nius įspūdžius bei nuotykius, 
kiekvienam anuomet einant sa
vo paskirties pareigas.

Solistė Statė Klimaitė padai
navo porą šio minėjimo dvasiai 
pritaikytų dainų, ištrauką iš op. 
“Lohengrin” ir lingsmai pabai
gai—Pasisėjau žalią rūtą...

Solistė Klimaitė sugeba pub
liką pavergti ne vien tik savo 
ba]so švelnumu, bet ir improviza 
cijos bei išraiškos priemonėmis, 
kurias ji sugeba tinkamai panau 
doti.

Programos pabaigoj, pilna au
ditorija gražiai sugiedojo Lietu
viais esame mes gimę ir Tau
tos himną. Išnešus vėliavas, mi
nėjimas tuo ir pasibaigė.

Išstatytą Mažosios Lietuvos 
Aušros laikų spaudos parodėlę 
visi minėjimo dalybiai aplankė, 
džiaugdamiesi taip kruopščiai su 
rinktais, tautos istorijai vertin
gais, eksponatais.

Pažymėtina, kad t 
Los Angeles taip gau 
iai suruoštas minėj

i
ir darn
as. . . • •
-Adonis

Red. pastaba: Iš autoriaus A. 
pageidautume gauti originales
nių aprašymus iš vietos tautiečių 
gyvenimo, kiek skirtingu negu 
kitur spau 
nalams.

dienį atvykus “Naciams”, kurių Kaip lengva yra, būnant svei 
susirinko apie 300 žmonių, jų va j kiems, raminti ligos paliestus 
das Ftank Colins pasakė kalbą, 1 draugus ^ord Chetesrfieid 
pažymėdamas: kad, čia esąs ra
sinis konfliktas.

Po kelių dienų, baltųjų ir juo
dukai bendram susirinkime, da
lyvaujant apie 1,500 asmenų, 
nes per 67 dienas prote8tai ir 
demonstracijos visiems įkyrėjo 
iki gyvo kaulo.

Kiek vėliau vėl buvo susirin
kusi tūkstantinė minia, kurią po 
licija padalino į dvi grupes, bal 
tus ir juodukus. Įvyko keletas 
muštynių, buvo keletas sužeistų- 
Policija pastebėjusi, kad gąli

VYRAI TURI KIEK DAUGIAU

KRAUJO, NEGU MOTERYS 
ti v ’. i

Vyro kūne yra daugiau krau
jo negu moters. . .

Skirtumas tarp vyro ir mo- j 
terš kraujo yra apit penki puo- j 
dūkai.

Yra tik vienas skirtumas. Jau- 
nuoliai vyrai ir merginos turi 
maždaug tokį patį kiekį kraujo, 
o nėščia moteris turi daugiau

įvykti dar didesnių incidentų, su krauj°> negu vyrai.
5 autobusais ųuodukus mokinius 
iš šios mokyklos kiemo išvežė į 
namus. Prie Western jų auto
busai baltųjų mokinių buvo su
tikti su plytomis ir akmenimis, 
kelių autobusų langai buvo iš
daužyti.

Po to skubiai buvo sušauktas 
baltųjų ir juodukų susirinkimas 
taikai atstatyti. alDyvavęs susi
rinkime 16 apylinkės seniūnas 
father Francis X. Lawlor, priim
tos bendros saugumo taisykles.

Taikai ir ramybei išlaikyti Ga
ge Parko aplinkoj yra paskirta 
200 policininkų. Dabar mokykla 
liko pu8iau tuščia, nes dauguma 
mokinių mokosi namuose arba 
persikėlė į kitas mokyklas.

Gerą pažstame, kada ja ne-

Tylinčios bėdos nekibink.

Darbas padaro gyvenimą įdo
mesniu ir malonesniu.

Vokiečių patarlė:

buvę atstovai demonstrantyviai 
iš susirinkimo išėjo, pareikšda- 
m jiem8 protestą. Kada buvo ti
kras reikalas, kai buvo 800 mo
kinių perdaug, tada iie nesirodė- 
Tas protestas mokesčių mokėto
jams kainavo po $600.00 dienai 
ir kiek mokslo valandų praleis
ta, to niekas neapskaičiuos.w*, -V -- --- --

• Jeigu Švietimo valdybai rūpi 
Pažymėtina, kad Švietimo vai- mūsų vaikų mokslas, o ne rasinė 

dybos paskirtiems atstovams M.
Bakais ir Rr Martwick atvykus tuo reikalu anksčiau, prieš ma

sines demontracijaš? j.. < 
dymo, I. Shreder ir visi baltieji* Stasyi Petlabi

integracija, kodėl jie nesirūpino

patikrinti dėl mokyklos- perr

ori

On investment 
Accounts

" Tolimoje Kanados šiaurėje kailini 
spąstus.

PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D PELNO NUOŠIMČIUS NITO 1 I 
Dividendai mckaEM sausio ir liepos Ml d 

f

cates. Mmimun
$5,000.00

2555 West 47th
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St.. Chica
Dr. Kazys S
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m s įminimai
TROŠKŪNŲ MIESTELIS
KADAISE BUVO SVARBUS
KULTŪROS CENTRAS

ne-

Gintaro ašaros pašoka.
Sudūžta į uolas, ištyšta...
Pagauna mūs’ mintis laidokes—

Išguiti mes iš tėvų krašto* 
Dažnai prie Baltijos pargrįžtam, — 
Pasižiūrėti kaip jūra blaškos, 
Kaip bangos jos į Uolas tyška....

Į uolas daužos bangos, skyla..-

Jos pasaką mums seka mielą. — 
Girdėtą mūsų metų metais.

Mes matom bangose krikštalus: 
Gelsvus, lyg gintaro karoliai: 
Kokius iš pajūrio sugrįždamas 
Parveždavo sesutei brolis-

SUDEGINO

Nužarsto vėl perlais pakrantę. 
Kur likę broliai skausmų naštą 
Pilkuos arimuos kantriai tempia

Kai vėjas nuo pat jūros pučia: 
Ašaros sklaidos gintarinės:... 
Neša jos žinią mūs’ motutėms,

Dalis “Grandinėlės” šokėjų Washingtone prieš inaugnracijosl paradą. 
Iš kairės: Lenkauskaitė, Mainelytė, Balytė, Miškinytė, Ciuberkis ir Su- 
šinskaitė.

spektakliai
Troškūnų apylinkės ūkinink- 

kai pasižymėjo pažanga ir 
pavyzdingu žemės ūkio tvarky
mu ir dėlto turtingai gyveno, Į 
džiaugdamiesi savo krašto 
priklau8omybe, kurios dėka 
žanga visose srityse buvo 
siekta.

Is Mūsų Gwemmo
Paminėjo Gimtadįei
Veikėjos E. Pafceturieni* 

60 metų sukaktis

pa-l 
OI.Pakeliui iš Panevėžio į Anyk

ščius, prie Juostos aukštupio yra 
Troškūnų miestelis, kadaise bu
vęs žymesnis rytų Lietuvos šiev 
timo židinys.

Užsilikę dokumentai rodo, kad 
Lietuvos Seimas 1775 metais 
Troškūnus buvo pavedęs valdy
ti Petkevičių giminei.

Tos genties pradininkas Vladi
slavas Sakalauskas jau 1700 me
tais Troškūnuose buvo pastatęs 
bažnyčią ir įrengęs bernai dinų 
vienuolyną.

Vienuoliai - bernardinai iš pra 
džių įsteigė Troškūnuose apsk
rities mokyklą, bet jau 1807 m. 
ją pavertė kolegija, tai yra auk
štesniąja mokykla, kuriai spe
cialiai buvo pastatytas dviejų 
aukštų mūrinis namas.

Tuo būdu miestelis virto svar
biu švietimo centru, kur moks
lus siekė Upytės apskrities jau- 
nomenė.

Per 1863 metų prieš rusus su
kilimą Troškūnai suteikė ne
menkas sukilėliams paramą. Už 
tai caro generalinis gybernato- 
rus 
uždarė bernardinų vienuolyną, o i nėnų atlėkė į Varnius pulkas 
taip pat ir vienuolių išlaikomą rusų raitelių ir apsupo tą mie- 
kolegiją.

Pamažu Troškūnų miestelis 
neteko savo pirmykštės reikš- pastatus, neleido priešui įsibrau- 
mės, o jo įdomybės teliko tik bu- ti miestelin.

Šiek tiek daugiau, kaip prieš 
šimtą metų, Lietuvoje buvo įvy
kęs sukilimas prieš caristinius 
rusus.

Išvesti iš kantrybės vietiniai 
žmonės, kad ir menkai apgink
luoti, stojo į atvirą kovą su sa
vo engėjais.

Ir daug kur sukilėliai atsižy
mėjo savo drąsa ir sumanumais, 
akivaizdoje daug skaitlingesnių 
priešų.

Tokių kovų pasėkoje, rugpjū
čio mėnesio pradžioje, 1863 me
tais, tapo sudegintas veik visa8 
Varnių miestelis, Žemaitijoj-

Sukilėliai vadovaujami An
tano Bagdanavičius, užuole 
Variuose stovinčius rusus ka
reivius.

Susirėmime žuvo 4 sukilėliai ir 
apie 20 rusų. -

‘korikas* Muravjov'as i Bet ilgai netrukus, iš Kalti-

stelį. iš visų pusių.
Sukilėliai, susispietę į įvairius

NOWGRODEK)

vusi bernardinų vienuolyno baž 
nyčia 8u įdomia varpinr ir bu
bu vusios kolegijos pastatas.

Nepriklausomybės laikotarpiu 
Troškūnuose buvo priskaitoma 
tik arti 1,000 gyventojų.

Prie buv. vienuolyno mūro, 
toje vietoje, kur 1920 metais įsi
veržę lenkai sušaudė penkis lie
tuvius savanorius, tapo prikalta 
paminklinė lenta-

1939 metais aktoriaus Stasio 
Petraičio rūpesčiu, Troškūnuo
se buvo įrengta vaidnmams 
salė su labai gera scena, kurioje 
laikas nuo laiko įvykdavo ir 
Kauno Valstybės teatro išvykų

Vieną karčiamą rusai štur
mavo tris kartus ir kiekvieną 
kartą buvo atmušti.

Tuomet maskolių vadas 
įsakymą padegti miestelį.

Liepsnoms plečiantis,

Nemuno baseino aukštupyje, 
gražioje aukštumoje yra vienas 
iš seniausių istorinės Lietuvos 
miestų Naugardukas... Jų kili
mo pradžia nėra gerai žinoma, 
spėjama rašyt. Strykov8kis tei
gia, kad žemaičių kunš. Erdvi
las 1240 m- užėmė iš totorių Nau 
garduko pilį ir ją atstatė,

Mindaugo laikais Naugardu
kas priklausė Lietuvai, yra spė
jimų, kad Naugardukas buvo jo

_ [sostinė, o'gal būti čia įvyko 
ave Mindaugo krikštas,

Vėliau Naugarduką Mindausuki-
lėliai prasimušė per priešo ei- S33 Pavedė valdyti savo sūnui 
les ir pasiekė antrą Varnės upės 
pusę.

Šiose kautynėse maskolių kri
to 108, o žemaičių — 34.

Lietuvių vadas A. B^-gdana- 
vičius buvo sužeistas į petį, bet 
draugai jį išgelbėjo, išsigaben
dami su savim.

Kaip stovi, taip brangus.

Vaišvilkui, (Apie Vaišvilku pra
eitais metais išėjo įdomus roma
nas Kralikaugko),

Naugarduką kurį laiką valdė 
Traidenis, o Gediminas atidavė 
savo sūnui Karijotui; jam mi
rus, Naugarduko žemes pasida
lino Algirdas ir Kęstutise.

1394 m. Naugarduką užpuolė 
kryžiuočiai ir jį sudegino.

Netrukus pilį ir miestą Vytau
tas atstatė, Kazimieras Jogailai
tis i444*m. suteikė Naugarduku! 
Magdenburgines teises, čia su
šaukė Lietuvos ponų (bajorų) 
seimą.

Stepono Batoro laikais, įvedus
Lietuvoj Tribunolo teismą, Nau
garduke kas antri metai čia bu
vo Tribunolo sesijos, kurios tę- 
tęsi net 22 savaites.

Į tas sesijas suvažiuodavo
daug bajorų.

Laikui bėgant susidarė svar- l lietuviškomis pamaldom’3 ir gle
būs dokumentinės medžiagos smėmis.
archyvas. I Tikėkime, kad šios pamaldos

iri 1751 Naugarduką ištiko didelis pasiliks visam laikui.
i gaisras, kuris sunaikino didelę Jonas Bernotas
dalį miesto. . .. . __ k

Rusų carų okupncijos metu LITUANISTINĖS MOKYKLOS
Naugardukas smarkiai sunyko., ,

I-mojo pasaulinio karo laike KALĖDŲ EGLUTĖ
Naugardukas įrgi skaudžiai nu
kentėjo eidamas iš rankų į ran- suroušta sausio 6 3. praėjo gana Stanley Mikei, dr. ir ponia A.
kas; vokiečių lenkų ir bolševi- gražiai. Buvo ir Kalėdų senelis. Kapočiai, dr. ir ponia J. Mikalo
jų. Į Pobūvį pradėjo ir vedė mok- niai, p. p. Nemoksiai, Jurėnai,

Naugardukas buvo ir didelis vedėjas J. Petrušk-i- Prgoramą
tikybinis centras, čia buvo ke- iš pildė tos mokyklos mokiniai-
lios katalikų bažnyčios, vienuo-įnės. 
lynai ir stačiatikių cerkvių, vie
nos iš jų fundatoriumi laikomas 
Vaišvilkas- J. L.

(Rašyta Švedijoj, tremty) Juozas Gaigalas

iHi’mzrnirjnnr

NEW BRITAIN, CONN. So. Bostone

Tyli, bet nenuilstama darbuo- 
1 toj a Eleonora Paketurienė-Dai- 
įlydaitė, gyv. 4221 S- California, 
i sausio 28 d. atšventė savo gim- 
i tadienį, giminių ir artimųjų tar- 
į pe, kuriai buvo sugiedota Ilgiau- 
i siu metų!
I Sukaktuvininkė yra kilusi iš 
Lukšių — Šakių ap8kr. Mokėsi 
Šakių gimnazijoje. Visuomet bu 
vo atktyvi veikėja ir chorų dai
nininkė. Priklausė šaulių ir ki
toms patriotinėms organizad- 

įjoms Tremtyje gyveno Meminge 
i no stovykloje, kur irgi aktyviai 
reiškėsi. Čia, Chicagoje, prikišu 
so Lietuvių Dukterų d-jai, Ša
kiečių klubui, ir kt. Jos albumas 

j rodo, kad ji nenuilstamai daly
vavo, ypač choruose ir vaidyboj.

Ji su savo vyru Vytautu pasi
žymėjo duosnumu labdariškienrs 
tikslams- Dirbo "Campbell” kom 
panijoj ir išeina pensijon, laisva
laiki žada pašvęsti lietuviškai 
veiklai —Antena*

Šiais metais sukako vieneri DVI CELEBRACIJOS P-NŲ 
metai, kai New Britaine, šv. An- CHAPLIKŲ REZIDENCIJOJE 
driejau lietuvių par. bažnyčioje, 
atgaivintos lietuviškos pamal- ^tkimns vyko Lietuvių Piliečių 
dos....... ................. —-. . ...  • •

Šalia lietuvių į šias pamaldos 
'atvyksta ir amerikiečių ir žavisi

Didžiausias Naujųjų Metų su

draugijos auditorijoje. Kitas ma 
žesnis Naujų Metų sutikimas bu 
vo Tautinės Sąjungos namuose. 
O pats linksmiausias N- M. suti- 
kims, kuris užsaitęsė net dvi die
nas. tai buvo SLA vicepreziden
to ir 43 kuopo8 pirmininko inž. 
ir ponios Aleksandro Chaplikų 
gražioje rezidencijoje, 788 East 
Broadway, So. Bostone,kuriame 
dalyvavo apie 40 asmenų, kurių 
tarpe smagiai laiką leido garsus 

1 Bostono chirurgas dr. ir ponia

MĮSLES?

1. Trumputis strikutis —ne
pakeliamas už uodegos?

2. Čiūžė veža vežimėlį skaldy
tais galeliais?

3. Apvalus — ne sviedinys, su 
skvle vidurv’

4.
met

5.
Čiau

6.

Pernai žirgas šokinėjo, šie- 
pėdos marginėj a?
Greitai sutirpsta, dar grei- 
sušala? - ; :■. ..
Žibt žibutis pelenuose, pli-

kakaktis danguose bekorėkštis 
vandenuose?

7. Ruda rudeklė, graži perek
lė, takus takavo, kelmus pura- 
vo?

8- Mažutis springtukas dide
liais žingsniais eina?

9- Piktų šunų šimtai — nei 
lazda atsiginti, nei duona nura
minti?

10. Botagas dryžuotas, sama
nose surunguotas?

ATSAKYMAI: 1. Siūlų ka
muolys, 2, kiaulės šeriai, 3. Rie
stainis. 4. Ugniavietės, 5. Vaš
kas, 6. Žarija, mėnulis, žuvis, 
7. Skruzdėlė. 8. Žiogas, 9. Skruz 
dėlė, 10- Gyvatė.

Baikal, Andriulionis, Ir. Kenty, 
J. Romukaitis, p- Šiūgždienė, Ka 
rinskai, Edi Strazdas ir daug ki
tų gerų pažįstamų ir priete- 
lių.,
Tą pačią proga buvo atšvęsta 

ir p. Chapliko gimtadienis, ku
ris kaip tik ir buvo sausio mėn. 
1 dieną.

Visi dalyvavusieji linki p. Cha 
plikui sulaukti dar daug daug 
gimtadienių ir taip surengti dar 
daug tokių puikių Naujų Metų 
sutikimų.

Suvaidintas vaidinimėlis.
Paskui pasirodė muz. J. Bei- 

noro vadovaujamas mergaičių - 
mokinių kvartetas; jos gražiai 
padainavo keletą dainų. Po to 
sekė tautiniai šokiai, kuriuos pa
šoko tautiniais rūbais apsirergu 
sios mergaitės ir berniukai; juos 
paruošė A. Stasiukevičienė (Ka
minskaitė .

VedėjasJ J. Petuška padėko- 
ir

Kreditas ne jai ►

vienas iš dalyviųvi-
Teisybė už saulę šviesesnė.

7

PER ANNUM

OP $5,000 OR MORE 
Two Year Maturity

mą duos ir pats miestas, ir TIK, 
nois valstija.

Visi svečiai buvo pavaišinti va 
kariene — užkandžiais.

i Dalyvių tarpe buvo kleb. kun.
E. Gradeskas ir kun. J. Rikte- 
raitis. —Jonas Bernotas

Elzbieta:: —Žinai, Kazys taip 
įsimylėjo į mane, jog tiesiog iš 
proto kraustosi.

Petronėlė; — Nesigirk per 
daug!
pirm sutiksiant tave..

★ ar JŪSŲ NAMAS YRA DĖL JŪSŲ fiEIMOS PER MAŽAS?
★ AR JŪSŲ PEČIUS YRA PER SENAS?

★ AR JŪS NORITE, KAD JŪS IR JŪSŲ ŠEIMA ATEINANT VASA
ROS KARŠČIAMS KVĖPUOTŲ GRYNU ŠALTU ORU?

Jis jau buvo pakvaišęs jo mokytojams, mokiniams 
prisidėjusiems maistu.

Kalėdų senelis (J- Raškys) 
sus vaikučius apdovanojo.

PETKUS

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhaH 3-2108-9

DR VYT TAURAS
Gydytoja* ir Chirurgai 

Bendra praktika, spec. Moterų

Ofisas: 2652 West 59th Street 
Tel.: PR 8-1223

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė Automobiliams Statyti

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-8

Chicago Savings
and Loan Association

PER ANNUM
ON CERTIFICATES

OF $1,000.00
One Year Maturity

SHORT TERM

PER ANNUM
3 or 6 month term 

Minimum $1,000.00

INSURED
L_______________ —__  ■ 1

UP TO

PER ANNUM
ON ALL PASSBOOK

ACCOUNTS DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID

Chicagog Taupymo Bendrovė turi įvairiausių modemiškai įrengtų taupymo skyrių, 
lengvas privažiavimas, greitas patarnavimąs, net du kiemai automobiliams pastątyti, sąu 
gurno dėžutės ir kitokį parankumat Chicagos taupymo Bendrovė yra ne tik lietuvių sosti
nės, bet ir visų Amerikos lietuvių ir jų organizacijų centras. "The Presidential Room”

CHICAGO TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVE dėl bile kokių 
jūsų namo pagerinimų duoda paskolas nuo $500.00 ir daugiau tinkamo
mis iilygomis. O gal Jums yra reikalingi pinigai dėl kitokių reikalų? 
Ar jei neturite nuosavo namo ir jums nusibodo mokėti aukštas nuomas, 
įsigykite nuosavus namus.

BILE KOKIAIS FINANSINIAIS REIKALAIS KREIPKITĖS J:

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSN.
” > ’Philomena D. PakeL President

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

4605-07 South Hermitage Avenue
Telefonas — YArds 7-1741-2

TĖVAS IR SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

5 MIL. DOLERIŲ MIESTO 
SUSISIEKIMUI

Cook apskrities taryba nubal
savo Chicagps miesto susisieki
mui, prislėgtam sunkių finansi
nių nepriteklių, paskirti 5 mil 
dolerių iš mokesčių, gaunamų už

DR. ANNA BALIŪNAS
Akių, Ausų, Nosies b* 

Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 
2858 West 63rd Street 

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid telef.: WAlbrook 5-5079

Vai.: pirmad., antra d., trečia d., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

Vai.: kasdien nuo 10—12 vai Ii 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Treč. ui 
daiyta Kitu laiku susitarus.

DR. V. P. TUMASONIS
Chirurgas 

2454 West 71st Street 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: GIbscn 8-6195

Priima ligonius pagal susitari
mą Dėl valandos skambinti tel 
HE 4-2123: jei neatsiliepia tai 
GI 8-6195

DR S. BIEŽIS
Telet. PRospect 7-171? 
Gydytojas ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street

Vai.: kas dieną po pietų 1-^4. 
vak. 7—8: tiktai an trad Ir penk 
Treč Ir s^km ofisas uždarytas

Rex 3241 West 66th Place 
Phone: REpubllc 7-7868

TeL oi.: 847-5800; rex. PH 8-4250 
DR V VILEIŠIS

Gydytojas Ir Chirurgą® 
758 West 35 Street 

(Kumpas Halsted tr 35-os gat » 
Priėmimo kasdien 1-4 p. p
ir 6-8 v v šeštadieniais 1-4 p p 

Treneri <» tekmed 'iMsrvt*

DR P. STRIMAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika ir chirurgu® 
Ofisas 2750 West 7lat Si 

Tol 925-829’
V ai.: 2—8 v ai vak Penktadlen 

H trečiand
m 17 lt nuo J JI v v



brangus turtas
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jokia kita kūno dalis švaros žvilgsniu, kaip

SVEIKATA

Dr. A. J. Gussėnaf

ŠennnžAems
SVOGŪNŲ soso

PAGAMINIMAS

II
bata, kava, o dažnai patiekdavo i Argi ji nesuteikia psu degtine arba vynu.Lietuviški meduoliai 17-4 am šimtmety, pasiekdavo įvairius miestus vakarų Europoje..
NŪOTRUOPOS

-•

Nėra ne taip svarbi burna.Dantys, jų desnos, liežuvis,; seilių liaukos, migdolai, susijus , giminystė su gomuru, SU nosim, su ausim ir taipgi su kvėjavimo ir virškinimo sistemomis—visa tai yra labai stipri priežastis, ko dėl burna švariai laikyti yra bū- [ tina.Būtina po kožno valgio, nors ir vandeniu burną išplauti, ge- R rai išgargaliųoti.Borinės rūgšties ir druskos! skiedinys yra labai geras daik- j tas burnai ir gerklei plauti.Dantys būtina šepetuku ir , milteliais šveisti rytas - vaka- ras, dar geriau taip daryti ir po ! kožno valgymo.Dantims ir jų desnoms plauti, , galima vartoti borinės rūgšties ir druskos skiedinys, DobelPs |

na ir jas subraižo.3- Dantų valymui galima vartoti milteliai ir pastos.4. Burna plauti du sykiu perdieną, ryte ir Vakare, su anksiau paminėtais skiediniais. - . V*5. Blogam kvapui nėpranykus, būtinai reikia pas medicinos ir dantų gydytoją kreiptis, suradimui jo priežastis.
E G Ė J I M OSUSTIPRINIMAS

Sovietai visomis išgalėmis stengiasi kolonizuoti Sibirą ir atsispirti 
didėjančiam pavojui iš kiniečių. Naujos gyvenamųjų namų statybos 
Tomske. M vti už švino durų.Reikia pasakyti, kad didžiuma operatorių prarado savo rankas ir net gyvybę.Šiandien mašina ant tiek patobulinta, kad darant nuotrau- kas su rentgeno aparatu nereikia jokios apsaugos.

Šiandien vartojant Rentgeno (Ą-Ray) spindulių nuotraukas galima padaryti tikrai nuosekli diagnozė, ne tik dantų ligų, bet i ir viso kūno organų.; Be Rentgeno nuotraukų nebū- 
į tų galima surasti augančių aklų

Senesnio amžiaus laikotarpyjesusilpnėja ir regėjimas.Tačiau galime sutikti tokių žmonių, kurie ir sulaukę 80 me- i tų gali skaityti laikraščius bei knygas be akinių. Bet tai yra tik Į Į išimtys._____ ________, ____________ Yra manoma, jog vitaminas _ vočių ant, galų dantų šaknų. Ir skiedinys, vandenilio perdeguo-1A’ kurio esama jautienoje, k®- taipgi nebūtų galima padaryti nis, ir liquor antisepticus alkali- ! Pen v3e, kiaulienoj ir vaisiuose, tikros diagnozės visų kūno or- nūs, geri bumai, desnoms, ger-i£elbsti ^laikyti geresnį regėji- ganų ligų, kurios didžiumoje pa klei, bigdolams plauti, gargaliuoti. • -Kai iš burnos blogai atsiduoda, tai būtina surasti priežastis. Sykiais būna tai nuo dantų — pgcdt.siu, išpuvugių, kalkakmeniai apaugusių, pūjiniu, pūliuoja tčių degnų ligonių migdolų.Ttcmet, gerai yra burna .r’ė plautis su pur-ganate, 2 proc. skiediniu.~a

.. i eina veik nuo išpuvusių ir vo- Prie to dar reikia pridėti, jog'čiuotų dantų.pasireiškus bent kokiam įdegi-į Jei žmonės daugiau žinotų apie mui ar ligai akyse, reikalinga rentgeno nuotraukų svarbą, tai tuč tuojau kreiptis pas akių gy- jie jas darytų nors sykį per me- dytoją (ne pas optometristą, ku- tus.ris tik akinius prirenka) tą viską; Nuotraukos podeda surasti kA' prašalinti. tik pradėjusias formuotis ma-Kai kada padeda ir vaistinėse žytės skylutės dantyse ir- ligų be receptų gaunami nuo uždegimo vaistai, vadinami "Vision" ir kitais vardais.

UŽDEGIMAS ŠIRDIES

PLĖVĖS IR JO PASĖKOSMųsų širdis yra apsupta tam tikrų maišelių, kuris vadinamas plėve arba "pericardium”.Tai yra savotiška apsauga širdžiai, Kai toji plėvė užsidega, tai ši liga vadinasi "pericarditis”.Dažniausiai toks uždegimas pasireiškia po sunkesnių ligų, kaip tai plaučių uždegimo, krūtinės sužeidimo ir reumatizmo, jši liga, jei neatsiranda kitokių komplikacijų, nebūna pavojinga, tačiau ji visada sukelia komplikacijų širdyje.Kaip žinome, per širdį na visas mūsų kraujas.Jei kraujuje pasitaikorijų, tai jos patenka į širdies plėvę ir ten pradeda daugintis..Kūno temperatūra pradeda keistis; nakties metu gali pakilti ūki 104— 105 laipsnių, dienos metu nukrinta žemiau normalios, 98.6 laipsnių temperatūroj . ~Tuomet žmogus ima drebėti kaip nuo tikro šalčio žiemos metu.Gydymui šios ligo8 pirmoje eilėje naudojamas penicilinas. Jo teikiama pacientui nuo 1 iki' 2 milijonų vienetų per parą, o kartais ir daugiau.Ligos gydymas gali nuo vienos savaitės iki laiko.Tame atsipeikėjimopy . ligoniui nepatartina sunkiai dirbti, protiniai ir fiziniai, sau- gūts n no peršalimo ir valgyti tą, ką gydytojas pataria.Paliestas širdies plėvės užde- i

įvairiųperei-bakte-

ir
Reikia paimti:2 __ 3 svogūnus, *?3 Šaukštus sivesto,1 Šaukštą miltų,1 stiklinę buliono sriubos truputį cukraus,druskos žiupsnį, acto skoniui. Smulkiai supiaustyti svogūnus, reikia juos pašutinti svieste, sviesto reikia paimti trys šaukštai ant, lengvo ugnies kepant. ■*Atskirai paimti:1 šaukštą miltų,tiek pat miltų,iš kurių paruošti užpylimą drauge su bulionu.Gale pridėti:šutintus ir per sietą, petrintus svogūnus, truputį cukraus, druskos irpagal skonį acto.

kumpis su rūgščiais

KOPŪSAIS

patarimai šeimininkėms, 

dirbančios moteries 
rankų priežiūra

ninimo, nepadidina draUgų ska čiaus ir neužtikrina tinkames nio vedybinio partnerio?Taip, grožis sugebės tą pada ryti. Bet ar tuomet jau bus at siekta laimė? Vargiai.Tos rūšies asmenys greitai j gyja ir tokių neigiamų ypatybių kaip išdidumas, egoizmas ir vir senybės jausmas, o tas viską apsunkina jos santykius su kJ tais žmonėmis ir nustelbia gere snes vidines ypatybes.

čfo kvapo prašalirr ;.uiDažnai būna, Kad smirdantis kvapas paeina iš hosų arba vidurių, nuo kvėpavimo dūdų slogos, bei plaučių kokios ligo8 ar gedimo. Taipgi blogas kvapas paeina ir iš skrandžio, vidurių nemalonumo, kuomet maistas nurijamas mažai opkramtytas. Tuomet reikia pasiskirti lengvesnius valgius, tinkamą dietą. Būtina vengti lengvai pūnančių ir nesąmoningai pagadintų valgių labiausia, tai sužalotų cheminiais kon8ervais.Burnos švara yra labai svarbus ir nepakeičiamas daiktai žmogaus sveikatai, ir tą j ai žmogaus kūno daliai yra stambi medicinos ir chirurgijos šaka pašvęsta—odontologij a.Be gerų sveikų dantų arba bent bee atatinkamų dirbtinių dantų sveikas žmogus būti negali.Dantys tai yra sveikatos vat> tai. IŠ pat jaunystės dienų burną reikia švariai užlaikyti. Ne tik jauniem, bet ir suaugusiem žmonėm ta pati taisyklė galioja. Manding, švari, sveika burna yra labai geras abelno žmogaus vajumo ir sveikumo barometras — rodyklė.Blogo kvapo prašalinimui būtina prisilaikyti žemiau paduotų

VAISIAI DAŽNAI PADEDA

VTRŠKINIMUI •• t ' z . . .Kas valgo daug vaikių, tas rečiau turės vargo su maisto virškinimu. ** v*Vaisiai turi savyje tokių sulčių kupie gelbsti skilviui /‘Sumalti" patiekalus į maisto dalis, ar tai būtų mėsa, duona, daržoves. žuvig ar kitkas.Bet vaisius irgi reikia sukramtyti.Kuomet vaisius valgome tomis, tada jie; pradeda
geraigrei- rūgti skilvyje ir neatlieka savo uždavinio

židinius po aukso, sidabro plombomis ir tilteliais.Taipgi parodo dantų smegenų iritaciją, kurią pagamina negerai sudėtos plombos ir tilteliai ir atskleidžia susiformuotus pradinius bakterijų -lizdus Pyorrhea ligos, >
' .Rentgeno nuotraukos parodo ir mažų vaikų pienžinčįų dantukų dygimo planą, dar jiems neišdygus ir ar jie nėra priaugę prie žandikaulio.Tą žinant, dantų gydytojas ga lės geriau tvarkyti antrųjų dantų dv girną, o tuomet vaikų dantys bus tiesūs ir ne kreivuDantų nuotraukos turi būti nuimtos pirmiau jų ištraukimo, | o už vis labiausia, tai krūminių

užšitęsti mėnesio

VITAMINAI IR SLOGOS

GYDYMASAnksčiau buvo manoma, vitaminas C,, kurio esama- daugiau kopūstuose, spinatuo- •e. apelsinuose, grapefruite, k&- liflovery. padeda apsaugoti nuo slogos (šalčio).Deja, tokių įrodymų, kad vitaminas C, ar koks kitas vitaminas suteiktų mums apsaugą nuo peršalimo — slogos, medicina dar neturi.Tuo tarpu geriausia priemonė išvengti slogos, tai neperšalti išėjus laukan, kambarius laikyti gerai išvėdintus ir rūpintis, kadšveisti ne perdaug I 8veikata būtų kaip galima gere-1. Dantis užlaikyti sveikamestovyje;2. Dantiskietu šepetuku. Kietas šepe- sname stovyje.tuka8, dantų desnas užgau-: —j------------ ----------------

( RENTGENO SPINDULIŲ

Mūsiškės moterys, kurios at-Hėka įvairius naminius darbus, .skusdamos bulves, paruošdambs ^daržoves, plaudamos ir valydamos grindis, neprivalo užmiršti apie savo rankas,Kiekviena šeimininkė privalo ■kasdieną surasti minutėlę laiko rankų priežiūrai.- Tai nėra sungus uždavinys—' •'IAtlikus darbą, gerai nuplaukite rankas su muilu ir šepetuku, o paskui patrinkite lemono (citrinos- sunka, kuri prašalina už- Hą vidutiniškai trisdešimts tūk- silikusias nuo daržovių dėmes stančių žodžių.ir išbaltina rankas. 1 psichologai ir lingvistai tvir-
į Paskiau reikia nupjauti van- tina, jog penktą dalį dienos žmo- | deniu ir nušluostyti sausu rank- ■ gus praleidžia kalbėdamas.I šluosčių.• O kuomet rankos visai nu-; žodžių, tai yra 9,000 per valan- džius, patepkite kremu, kuriame | dą- ir t.t. pet.

1jūs |dėll

laikyti kiekviena moteris vienok ji neturėtų tapti jo verge ii pamiršti visą eilę kitų, daug svarbesnių būdo ir elgesio privalumų.
KIEK MES IŠKALBAME

VALANDŲSpecialistai apskaičiavo, jog kiekvienas mūsų ištaria kasdie-
Laike minutės ištariam .150

. nėra perdaug riebalų.Taip darydamos kasdieną, išlaikysite gražias rankas, kurių nereikės gėdytis.
iPaimti;1/2 svaro kumpio,3 uncijas sviesto,% kvortos rūgščios giretinės,2 svarus rūgščių kopūstų ir2 obuolius >Ištepus formos dugną sviestu iškloti dugną kopūstais vien colio storumo.Apdėti gabaliniu sviestu Ir nuluptais obuoliais, supiaustyti tais skiltelėmis, o pabaigoje sudėti kumpį, supiaustytą juostelėmis.Viską apipilti rūgščia grietine ir įstatyti vienai valandai į kar-

Klasikas — tai rašytojas, rį galima girti neskaičius.' —G. Chesterton
MOTERS GROŽIS — DAR

NESUDARO VISUMĄ

GERTINAS KASDIEN

ŠIS MIŠINYSDietos specialistai pataria visiems, kurie neturi progų apsirūpinti balansuotu maistu, išgerti kasdieną tokį skysčių mišinį :4 uncijas morkų sunkos;2 uncijas celery 8unkos,2 uncijas obuolių sunkos.1 Kiekviena iš tų sunkų turi gimo ligonio veidas pamėlynuo- savyje naudingų mineralų. Pvz.- - ’ ja, kvėpavimas apsunkėję, daž- I celery yra turtinga sodium, ku-- -r . . j ' rlan# na^ Pakre<^a drebuliai, krūtinėj rįe centralizuoja rūgštis skilvydantų, kūne padaro gana daug, jįučia spaudimą. I Iš morkų mūsų kepenys pasigamina labai svarbų vitaminą

laikotar-

nemalonių komplikacijų ir žandikaulių sulaužymų.Žmogui norint turėti sveikatą, reikia padaryti, sykį per mėtus Rentgeno (X-Ray) joff [spindulių nuotraukų diagnozę na kiek tik dant^’ bet vidaus or‘ ganų (ligų židinių).Tas duos daugiau progų apsisaugoti nuo plaučių ir vidaus i skrandžio ligų vėžio.

gerą Kartais atsitinka, jog pasėkoj: tokios ligos, plėvė kai kur "priauga" prie širdies ir trukdo jai normaliai pumpuoti kraują. •- Tuomet gali būti reikalinga padaryti operacija, kad atskirtų vieną nuo kitos ir atpalai įįduotų širdį.Bendrai imant, visi širdies negalavimai tur būti nuodugniai ištirti ir be jokio atidėliojimo-—

Praktiški Patarimai
• NUOTRAUKOS

T rumpos Žinios
Paskirė aukas šiems tikslams ku“ Paskirtos aukos: Laisvinįrr 'reikalams— Amerikos Lietuv Tarybai—$1.00; "Sandaros" la raščiui — $100; Lietuvos Fo dui $100; tai bus jau trečias k įnašas po $100 (iš viso $300).Daugelis moterų veik per visą savo gyvenimą didvyriškai stengiasi pasiekti, išlaikyti ar Esame netoli Miami, Fla. tėme žydinčias palmes—tie I puiku. Aplinkui ba}oė, pelkė apelsinų sodai tęsiasi ligi 10-Ir kaip kiekvienam kare kova Matosi ir ūkininkai, kuri už grožį pareikalauja nemažai Įverciasi auginimu. Balaiko, pinigo ir pastangų. platybės, ir ančių daugybėsKodėl gi moterys taip užsi-' F1°rida yra apJeista’ net prie vai spyrusiai 'ir dažnai nesėkmingai *denynodaug Sma1^ sumaišyto: bando nugalėti gamtą ir lai-1SU smellu- Privačių vietų yr; ‘įą? _ gražių. Nepaprastai didelė sta< ' * r-tyba. Dr- J. Z-cka-c.-Taip įvyksta dalinai del to, i kad yra manoma jog gražesne moteris turi lengvesnį ir laimingesnį gyvenimą.Tikrenybėje gi atsitinka visai i priešingai: grožis kartais nustel' bia laimę ir trukdo jai atlikti at-i sakomingą (žmonos ir motinos: [vaidmenį.Jau iš mažų dienų girdėtose pasakose yra įspėjama, jog gra-l žuolės merginos gali tikėtis pavydo ir neapykantos iš moterų, kurios nėra taip "laimingos".Bet tose patį pasakose gražuolės piešiamos kaipo kilnaus

GĖLIŲ PARODAChicagoje, 1 dų rūmuose. 22 nuo kovo 24kvadratinių p skelbia, kad pasaulyje gėli
gatve pri iki baJ. 1 < kuri užims pėdų. Jos 1 tai bus di( ių paroda.

ar

Lietuvių Moterų DraugijosApšvietos eilinis susirinkimą įvyks sekmadienį, vasario 11 d 2 v. p. p. Hollywood salėj, 241„Obuolių sunka, be tam tikrų būdo> kuk]ioSi meilės ir gerašir-' mineralų, turi savyje vitaminą C, kuris saugo nuo infekcijų ir padeda virškinimuiMorkas, celery ir obuolius Įima valgyti ir žalius; tas deda apvalyti dantis. pa-
Narės kviečiamos atsilankyti dės kas toli gražu taip nepasi- išgiisite rapoitus ir aptarsite ki- reiškia tikrovėje.'‘Gražumas yra vertinga ypa-•• __  gali ne vienas paša-'

kyti.
Itybė' tu s reikalus, taipgi laikas užsimokėti nario mokest,.Po susirinkimo bus vaišės. Rožė Didžgalvis, rast'

KAS PRISIDEDA PRIE

ŠIRDIES PRIEPUOLIŲ Wil-Po 17 metų gtudijų, dr.liam Kannel, direktorius National Heart draugijos, ir kiti gydytojai priėjo išvados, jog širdies atakas gali paskatinti rūkymas cigarečių, nutukmias, dažni ir perilgi sėdėjimai, o taip pat ir rūpesčiai.Kas neprisideda prie širdies ligų, tai trūkumas miego, gėrimas su saiku kavos ar alkoho-

Rentgeno (X-Ray) spindulių a4 radimas davė neapsakomai svar bū įnašą į medicinos ir dentiste- rijos mokslo skyrius.Už tai garbė ir nuopelnas priklauso dr. V. K. Rentgenui ir kitiems mokslininkams, kurie Rentgeno mašiną patobulino irIŠ pradžių šita mašinerija buvo labai pavojinga vartoti.Darant nuotraukas operatoriai turėjo apsimauti rankas su švino

SVEIKATOS ŽINIOS
PERSIVALGYMAS GALI

SUKELTI LIGASNemažai visokių negalavimų ir ligų būna sukeliama perslval- gynrb.- —Pažymėtina, kad nėra reikalo tiksliai badauti, bet neišmintinga yra ant savęs ir ektra svorio užkrauti. , , -»Jau esame minėję, jog nutukimas apsunkina širdį, dažnais atvejais pakelia kraujo spaudimą ir netieaioginii padeda pasireikšti cukrinei ligai.Maistais reikalingas mūsų kūnui dviem sumetimais:- kaipo kuras, ssuteikiantis energiją,, ir kaipo medžiaga atstatyti nusidėvėjusius audinius (tissues).Bet kai suteikiama savo kūnui daugiau maisto, negu jam reikalinga, tai tuomf jį tik apsun kinam Tr suktu užkrautam sau ekstra svorio, kuris taip pat negerai dviem atžvilgiais:' apsun-.

JIS MOKĖJO PASIRINKTI
TINKAMĄ MAISTĄPereito šimtmečio pabaigoje, škotas gydytojas dr. J. Steward buvo atvykęs Lietuvon studijuoti kuo maitinosi to krašto žmonės.Dr. Steward patyrė,- jog lietuviai mažai valgo kvietinės, bet daugiau ruginės duonos, teikianti daugiau energijos.Vietoje balto cukraus, naudojamas medus, kuris maistingu- i mo atžvilgiu e8ąs vertingesnis už cukrų.Dėl šaltesnio rudens ir ilgesnės žiemos, Lietuvoje gali augti apribotas4 skaičius įvairių daržoviųUžtai ten vartojama daugiau mėsos, kopūstų, bulvių, burokų ir įvairių vaisių.Pasak to škoto gydytojo, lietuviai "intinktyviai" sugeba pasirinkti tinkamą maistą, kuris aprūpina 'juos pajėgumų atlikti sunkesnius žemės ūkio 
darbus.

SENESNIAIS LAIKAIS

LIETUVŠKI MEDUOLIAI

BUVO PAGARSĖJĘTešla sumaišyta su medum ii iškepta, jau buvo žinoma Lietuvoje ir seniausioje gadynėje.Prie šio kepimo buvo pridedama: :: isviesto,kuri mielių,grietinės arba sodos. . j.Ne gana to, pridėdavo: cinamono, kvepiančių; pipirų, ' gvazdikų,muskato žiedo ir — __riešutų,

Trijų Metų Mirties Sukaktis
'-Z

44

Gyveno 2305 West 103rd Street

pamušalu pirštinėms ir užsidėsi kinam širdies darbą ir patį svo- tokias pats priejuostes ir stove-1 rį tenka nešioti.

> i apelinų žievelių, geltonojo imbero, cukraus, kiaušinių.Sudėjus tiek visokių prašmatnybių, turėjo išeiti kas nors gero, skanau8.Meduolius gamindavo įvairios formos, spalvos ir kietumo.Juos valgydavo su pienu, ar-

Mirč 1970 m. vasario men. 1 d-, sulaukęs 78 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje. Šiaulių ap., Šiaulėnų v., Pilvelių km.

Palaidotas Lietuvių Šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Vincenta-VaFnaitė; duktė Irene 

Balzekas, žentas Stanley Jr., trys anūkai: Stanley III 
ir Garole, ir daug kitų giminių. ; ,

Mūsų Brangiam Anton Radvilas pagerbti buvo laikomos 
Šv. Misos Šv- P. Marijos Gimimo par. bažnyčioj vasario 1 d.

Mes Tavęs- Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime.
pas

en

Tu pas mus jau nebesu grįši, bet mes anksčiau ar vėl 
Tave nueisime. Tebūpa Tau lengva Ši žemelė.

Nuliūdę lieka: Žmona, duktė* žentas ir anūkai
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SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE
SKYRIŲ REDAGUOJA TEISININKAS PRANAS ŠULAS 
4436 So. Washtenaw av., Chicago, Ill. 60632 Tek CL 4 7965

Z Z z- .»■ .z- .Z .Z' J.

Kla usimas ir Atsakymas,
Svarbūs Faktai

Kiek Illinois mokesčių1 --------
i PIRMOSIOS PAGALBOS
KURSAI NEMOKAMAI

mokėtojai turės užpildyti moke
stines formas? Alg.

Į šį užlausimą atsakė Roger 
C. Beck, šiaurinės III- dalies di
strikto direktorius iš Internal 
Revenue, teigdamas, kad šiais 
metais mažiau mokesčių mokė
tojų turės užpildyti mokestinius i 
pareiškimus (tax tetum).

Dabar pavienis asmuo jaune- 
sis negu 65 m. amž. turįs paja
mų (gross income) mažiau kaip 
$2,050 per metus neprivalo už
pildyti mokestinio pareiškimo. 
Tas priklauso ir studentams, tei
gė direktorius Mr. Beck.

Nereikalaujama mok. pareiš
kimų pildyti 65 m. ar vyr. amž., 
nežiūrint, kad jo pajamos (gross 
income) buvo $2.800 ar daugiau- Į 43 E. Ohio. 
Vedusių porai, gyvenančiai kar
tu ir pildantiems bendrą parei
škimą (joint return) neprivalo 
pildyti, nežiūrint to, kad jų ben
dros pajamos yra $2,800 ar dau
giau, ar 2,500, jei vienas jų yra 
65 m. ar vyresnis, ar $4,300, jei 
abu yra 65 m. ar vyresni.

Tačiau nors jei jų pajamos 
mažesnės šios ribos mokes- 
pareiškimą privalo užpildy-

yra 
tinį 
ti, kad gautu atgal tuos mokes
čius, kuriuos jam iš algos (už- 
darbo Įmonė (įstaiga) atskaitė— 
pasakė dir. Beck.

IRS leidinys — Publication— 
528, “Information of Fillins Your 
Tax Return“, turįs daugiau smul 
kesnių informacijų; jis dovanai 
gaunamas IRS distrikto įstai
goje. —p r. šul.

TEISĖJĄ K A Z į J U K N IV- 
JUKNEVIČIŲ PALAIDOJUS

Sausio 30 d. 10:15 v, vai. prie 
savo namų Chicagoje širdies ata 
kos ištiktas krito Marijampolės 
apyg. teismo teisėjas Kazys Juk- 
nius Juknevičius, nuvežtas j Šv. 
Kryžiaus ligoninę, sąmonės ne
atgavęs — mirė. 

«

Velionis buvo pašarvotas La- 
kavičiaus laidotuvių koplyčioje, pos. 
kur vasario 2 d. vyko atsisveiki
nimas. Liet. Teisininkų d-jos 
vardu atsisveikinimo tartą m e žo 
d j teis. AJ. Budreckas teigė, kad 
išeivijoj 1946 m. jiedu susitiko 
Heidelbergo universitete kaipo 
teisių fakulteto doktorantai,T953 
m. kartu išlaikė R. E. brokerio 
egzaminus.Jam visada rūpėjo Lie i 14 proc., o dabar bus lO rpToc.4 
tuvos laisve. 1916 m. jis tarnavo Specialūs taksai mašinoms nuo Raštu. Tikreriybėje šventoji Dva 
rusų armijoj, atsirado Ruinuni- 15 proc. pakeliami į 17 proc. 
joj 1917 m. po abiejų Rusijos re- yįsį pajamų mokesčiai bus 
voluicijų Rumunų Fronto lietu- pakelti procentualiai, tik kiek 
vių karių delegatai suvažiavę nu mažiau pakeliant žemų pajamų 
tarė, kad Lietuva turi būti Jais- skalėje. Korporacijų taksai pake 
va ir nepriklausoma. Jo ranka 
rašyta rezoliucija buvo paskelb
ta vėliau ir lietuvių spaudoje. Jis 
buvo išėjęs pensijon. Buvo labai 
socialus; dalyvaudavo suvažiavi- , 
muose, subuvimuose, parengi
muose. Jis domėjosi lietuvių kal
bos Istorija it ruošėsi išleisti khy 
gą. Miškininkų vardu atsisveiki
no J- Žemaitis; Dzūkijos vardu— 
J. Venclovas, Karių — prof. Dir- 
mantas. — K. Juknius norėjo ap 
lankyti Lietuvą, Austriją, Vie- 

Ihos univergitete norėjo dėstyti 
’lietuvių kalbą;pavaduojant med. ------ ------- ------------i- ' _
kand. Leoną Šulą, Deja staigi jamų mokesčių žemesniųjų pa- ! oi jos Atpirkėjas ir Išganytojas 
mirtis sutrukdė jam tuos pro- jamų gyventojams.’ 
jektus įgyvendinti; > - - i

| Švč. Marijos Gimimo bažny-1 jo aukščiausius taksus vakarų 
čioj kan.1 Zakarauskas atlaikė 
gedulingas pamaldas ir pasakė 
gražų pamokslą, dalyvaujant ar
tipilnei bažn? giminių, pažįsta
mą bei kolegų. Virš 30 automo- 

(disabili-! biIių viIkstynė PalydėJ° velionį 
iį Lietuvių Tautines kapines; gal 
būtų daugiau palydėję, jei kai 

. kurių apytuščių automobilių vai *an 
i ruotojai norinčius būtų pave
dėję. . . .■ ;

MOKESČIAI

Mes skundžiamės dideliais mo 
kegčiais, bet daugelis kraštų Eu 
ropoję gyventojus, mokesčiai 
jau dabar, spaudžia daug dau
giau ir mokesčiai 1973 m. dar pa 
keliami. •

Labai iškilo išlaidos gyvėntojų 
aptarnavimui ir socialinės Šal-

Dievo Karalystės
. Žinios

TĖVAS, SŪNUS, IR

švejtto'ji dvasia

2.

SANDARA

Rau-Vasario 13 d. Amerikos 
dorrasis Kryžius atidaro dienos 
metu pirmosios pagalbos ^ kur" 
sus. Ten rodys kaip išveng
ti nelaimės, jei įvyksta akcidėn- 
tas. nurodys kaip suteikti susi- 

1 žeidimo atveju pagalbą. Bus nu
rodoma kaip sugtabdyti krauja
vimą sutvarkyti lūžimus kau
lų, atgaivinti kvėpavimą, šoką 
ir kit-

Kursai yra nemokami, tik rei
kės sumokėti $1.35 už knygelę 
ir vykdant praktiką už žbanda- 
žus; įstojimo minimalus amžius 
—14 m. Registruotis 10 v. r. iki 
pietų, 231 kamb.. Mid-America 
skyriuje, American Red. Cross,

Pirmosios pagalbos praktika 
gali padėti jums gyvenime. Ir 
tai yra dovanai- Jū8 galite būti 
taip laimingi. Magd. Š-nienė

KL. Aš kaip vyr. amžiaus as
muo užpildžiaus pareiškimą, 
kad gaučiau subsidiją pagal UI- 
buv- gubernatoriaus Ogilvies pa
sirašytą Įstatymą, kuris jau se
niau įsigaliojo. Tačiau tos leng- j 
vatos iki šiol negavau. Tik man 
pranešta, kad trumpu laiku at
saką gausiu. Gal jūs žinote kiek 
dar reikia laukti? ______ „J

ATS. Nors pamažu ratai rie
da, bet atsakymą netrukus gau
site. Tie asmenys, kurie regist
ravosi sausio mėnesį, gali atsa
kymą į aplikaciją sulaukti ba
landžio mėnesį, o pinigus už 2- 
jų 3-jų mėnesių vėliau. Taip pa
aiškino spaudai Mr. Clarence

JŪS ESATE KVIEČIAMI . . .
“Your Social Security“ prog

rama remiama'Loop Social Se
curity įstaigos ir Centrales YM
CA Community kolegijos, pradės 
pavasario kursus vasario 13.
Pamokos bus antradieniais per f 
8 savaites nuo 6—7 v. vak.. Cen
trinės YMCA patalpose, 19 So. 
La Salle- Kursai yra nemokami, i

Pamokas dėstys Social Securi
ty administracijos reprezenta- 
tyvas ir dėstys šias sritis:

Retirement, polikuonys, (Sur
vivors, nedarbingumo ( 
ty) pašalpos ir Medicare ir kt.

įsirašyti gali ^iek vyrai, tiek 
moterys, Registruotis 211 W. Wai 
cker Drive kasdien nuo 9—7:30 
v. v. arba šeštadieniais iki 2;30 
P- P- tel. YMCA 222-8300).

įstokite be atidėliojimo! p. g.
Hlillllllllll IIIIIHIIHIIIIIHHIimiltlllimil|>

ipman iš Governor’s for Senior 
Citizens įstaigos.

Tie, kurie dar nesiregistravo 
gali jam parašyti laišką adresu: 
203 N. Wabash Av., room 2208, 
Chicago 60601 arba paskambin- 

i ti tel- 793-3287.
Šiuo reikalu lietuviškai paaiš

kinimus suteikia LB Soc. klubo 
valdyba, 3548 S. Emerald avė., 
Chicago, Iii.. 60608 (tel. po 6 v. 
vak. LA 3-1348.)

Biblija taip pat kalba apie 
‘‘Šventąją ** feiriant ne-
susipfatimd kėliu, sakoma, kad 
Šventoji. Dvasia yra asmuo, tre
čioji galinga ėšybė; jėgoj ir gar
bėje lygi Tėvui ir Sūnui, vienok 
kokiu tai slaptingų būdu ji esan
ti vienas ir tas pats asmuo. Bet

Padidėjus išlaidoms nebeįs
tengia subalansuoti savo biudže
tų-. / i ♦ •

Olandijos valdžia jau paskel
bė visą eilę taksų pakėlimą. Tak
sai pakelti beveik ant visų s pre
kių ir patarnavimų, .panašūs į 
mūsų sales taksus, pakelti -nuo mes nematysime, kad Šitokį nuo

Help. wanted
Male ' —
MAINTENANCE individual 
electric knowledge to work on 
high speed machines. Fast gro
wing company- Salary open.

Contact Verne Wilson 
446-6900.

Balzeko Lietuvių Kultūros 
muziejus rengia metinį banketą 
kovo 11 d. Chicago Drake vieš
buty, kur bus pagerbta p-nia 
Lietuvos konsule Juzė Daužvar- 
dienė.

Business Opp.

WELL Estabished business in 
progressive rural area of Meno
minee Country. Michigan, auto
motive store, farm supply wa
rehouse ahd inventory" Reply: 
Box 127, Stephenson, Michigan, 
49887

Household Help

monė nesutinka su šventuoju
Real Estate

7 EXTRA LOE RMS. Brk. rais-
šia, apiė kurią taip daug kalba- ■ ed ranch, St. Thomag More Par. 
ma Šventąjame Rašte, yra šven-, Natural firepl., cptg & drapes 
toji Diėvo galybė arba įtekmė— 
Dievo jėga, kurią jis naudoja 
savo tikslų'ir nutarimų įvykdi- 
rhui. Tyrinėjant šventraščio. Rū
dijimus tašai faktas pasidarys 
labai aiškiai įmatomas;

Jehovas, Meilės Dievas
Įsitikinę į pasklidu8ias klaidin 

gas nuomones apie Jehovą, dau
gelis mano, kad jis žiaurus ir są- 
jausmo neturįs asmuo, reikalau
jąs nuožmaus nubaudimo visų, 
kurie pasipriešina jo valiai. Ku
rie taip mano, tie žiūri į Jėzų 

(kaip į meilingą Biblijos Dievą,

j liami nuo 46 proc. iki 47 proc.
Nors ir praeis taksų pakėli

mai, bet numatoma, kad visvien 
dar neįštengs išlyginti savo biu-

i džeto.
Danijoje daugeliui daiktų pa

keliami sales taksai. Alkoholi
niams gėrimams taksai pakelia
mi 13 proc., gazolinui net 20 
proc-

Taipgi pakeliami • mokesčiai 
cigaretėms ir dabar kainuos 1.10 
dol. vienas pokelis. •

Pakeliami taksai turės išlygin kuris atsistojo tarp rūstojo Su- 
ti numatomus sumažinimus pa- tvertojo ir žmogaus, kaip žmo-

‘ \ ; j šita..nuomonė aiškiai pasirodo
Šveicarijoje iki šiol jau ture-/mažos mergaitės; atsakyme į 

klausimą, Jcą ji pirmiausia da
rys, kai sueis į dangų, jos atsa
kymas buvo, kad ji pasislėps 
už Jėzaus, kad Dievas nepama- 
tytųjo^ .;x
. Tyrinėjant Šventąjį Raštą ir 
norint sužinoti >k^ jis sako apie 
Vsneiįės .»ir->gail0stingumo Die- 
v^’^pirrjiiąusia' yra svarbu pa-

Europoje, Visvien jie dar nega
li Išlyginti savo biudžeto. Kad 
sumažintų spragų, pakelia spe
cialus krašto taksus nuo buvu
sių 2 proc., dabar bus 4 pipe. 
Norėjo pakelti taksus už degti
nę ir cigaretes, bet nepavyko.

Vakarų Vokietiją spaudžia įky

ir gyvenūtojų aptarnavimui. Nu 
matoma kad dar “ Šiais 'metais 

] Dėl staigios teisėjo K. Jukniaus bus Peržiūrėti taksai ir pakelti,

lančios išlaidos socialineišalpa. . atebėti, kad aiškiai pasakyta,
• * . * ’1 • v ‘ ' I t > -Vl T*A ’ ’ T ♦ ' ' ’ * . i ' ♦ • -

; mirties nuoširdžią užuojautą rei
škiame broliui Juozui, jo vai
kams, Eugenijai Barškietienei 
su sūnum Aligiu ir kt giminėms 
ir kartu liūdime: _

Algirdas Aglinskas,, Juozas 
• Goceltas, Leonas, Magdale

na ir Pranag Šulaičiai

kad sumažintų deficitą, Ų ~
Šveicarija numato pakelti JC 

proc- pajamų mokesčius ir pfė- 
kių pardavimo mokesčius. Iki 
šiol Šveicarija turėjo mažiausius

kad..pats Jehovą .taip pat kaip ir 
J ėz«s tūri Savy j e.. meilės j aus- 

Apaštalo laiške. Titui 3:4 
k a 1 bama. apie Die vą kaip apie 
mūsų “Išganytoją“, ir ten pasa
kyta, kad jis malonus ir meilin
gai Šitas Šventojo Rašto parei
škimas parodo, kad jis yra pats

mokesčius, bet kylančios šalpos išganymo plano Autorius, Jėzus,
? v t • i «• ■ z i iii . • v • «gi yra jo nuoširdus bendradar

bis.. ,/jNes .Dievas taip mylėjo pa

pr. š

thru-out. 2 full baths, all appls. 
Fin- bsmt, w-wet bar 2^ c. gar. 
Walking (list, to schol. & shops. 
Call after 6 p.m.

925-1881
OPEN HOUSE SUN. 12-5 MOR
TON GROVE. 7549 Wilson Terr. 
Cent. A-cond. 3 bdrm- bi-levej. 
Lg. liv. rm. w-din. area. 2 C.T. 
ba. Pan. fam. rm- $39,990. Call 
398-4167 weekdays, 966-0936— 
Sunday.

HOUSEKEEPER — CH3LD 
CARE/Live in my North Side 
home. Prv. rm- board, good 
weekly salary Care of 3 child
ren- Responsible, w-refs.

327-3497.
Female Relo

NEW TRIER TOWNSHIP HIGH 
— Winnetka, has opening for 
food preparation woman. Excel
lent working conditions. Uni- 
foms furnished. Hrs 7:30 a.m. to 
3:0 p. m. 446-7000, Ext. 354.

TAVERN & RESTAURANT — 
Pewaukee Lake — Est. 3 Story 
bldg. Bsmt. bam storage. Main 
bar, dining rm. aud kit.., liv. 

, quarters, 3 bdrm- 5 rm. 3d. sto- 
ry. S. 150 ft. frontage, priced to 

I sell by owner. Write or call R.
HEGEWISCH — 3 bdrm., brk. Paulik, 347 Park Av., Pewau- 
ranch. W-W cptg. Full bsmt. Ips kee, Wise. 53072.
ba. Lg. fam. rm-, erpt., gas ht., j 
gas ht., a-c.., humidifier, refgr.,1 
range. 42x1*25 'fned. ernr. lot. | 
New 2 c. gar- Owner. 646-1175. j Modem, luxurious living. 3 

bdrm., workshop, 2 car gar., ren
ted store. Beaut, interior.

$19,500
468-6580

PH. 414-691-9967

NR. SHOPPING AREA

$37,500.

Vic. KimballGEORGIAN
Peterson. 5-Lbdrms., sep. fam.l

ba., 2^ c- gar. W-elec. eye. A.C. 
C p", lot. w-adjacent lot avail. 
Many extras, $75,000. 478-0290.
Household help

COMPANION
Live in nice No. West home. Li
te h ewk.-cocking for one lady, 
prefer someone on Soc.Sec. Own 
rm-, board, sal. open.

631- 3828

BRIDGEVIEW 8 FLAT —

Cptg., air cond., pvt. parking, 
h otwater heat

$127,000
599-0032 Owner

WANTED
—Retired couple, to live on and 
manages 30 acre estate near 
Waukegan, Illinois.

332-4132

Real Estate

CALIFORNIA — 19 Unit Motel, 
Pool, plus 6 unit Apt. Bar and

PASSBOOK 
SAVINGS... 

the best way to savejegularly!

OUR SAVINGS
CERTIFICATES

Paid and 
Compounded

see us for 
financing.

AT OUR 10W RATES
WITH REPAYMENT

TO FIT YOUR INCOME...

INSURED]

R. NIXONAS NOMINUOTAS 
NOBELIO PREMIJAI

Prez- Nixonas yra tarp kandi
datų gauti taikos Nobelio pre
miją 1973 m. Bet Skandinavijos 
politiniai šaltiniai doleidžia ma
žą galimybę laimėti.

Net visiškai J. A. Valstybių 
pastangomis likvidavus Indoki
nijoje karą, tai Skandinavijos 
opinija nepriims prez. Nixono 
kaniddatūros tai premijai gauti, 
nes perilgai užsitęsė Indokinijoj 
karas. Ypač Norvegijoje buvo 
suliepsnojusi didelė kritika prieš 
prez. Nixoną dėl atnaujinimo 
bombardavimų šiaurės Vietna
me.

išlaidos, verčia kelti esamus 
mokesčius.

Anglija spaudžiama kylančios sėulj, ^ad davė asvo viengimu- 
infliacijos, numato artimoje atei Sūnų, kad kiekvienas, kuris 
tyje peržiūrėti savo mokesčių! > tlki» nežūtų, bet turėta am- 
sistemą. Bus siekiama kuriuo žilW gyvenimą/ 
nors būdu apdėti aukštesniais 
mokesčiais, aukštesnių pajamų
gyventojus.

— Jono 3:16;
I Jono 4:9., 10; Žydams 10:5-7. I 

Vardas Jehova reiškia pats per
Ad, p. sAvė arba Amžinas(Dr.

Kelios JŽinutės

BROCKTON, MASS.

COOK —EXPERIENCED. Plain 
cooking, Live in, own rm. bath 
& TV. Nr. Northside. Week
ends off. Excellent transporta
tion. Top wages. References.
Write Box 1310. 7 W. Madinson, Restaurant, liquor lie. 1^ ac. 
Chicago 60602,_____________ Asking $270,000. Howell R. £., p.
HOUSEKEEPER-COMPATION- 1B°Xr, 9239, S°‘ L*ke Tahoe-

j Cal- 95705.
Live in if possbile.
Room and board plug salary
Private rom; housekeeping. 

834-4142
FLOSSMOOR AREA —

James Strong) Biblijoj? tas var- Lite hsework; care of 1 child 8 
dA’: taikomas išimtinai Sut/rto-. mos. Live in. Prv. rm.; bath; TV. 
jui, didžiajai Pirmai / Priežas- Top sa}.
šaulį, kad davė savo vieningimu- 
čiai. "Nuo amžių ir per -amžius
tu esi Dievas“ yra tai vienas - 
Šventosios Dvasios įkvėptojo' ea ^state 
rašytojo pareiškimas, parodan-! CHICAGO RIDGE ' 
tis, kad Johova nėra., sutverta By Bldr. Open Sunday 1 to 5. 
esybe, bet pats visų dalykų Su-

•Tues-; Wed free.
Call 747-9391

Sandaros 24 kuopa 
išsirinko valdybą

I.L.T. Sandaros kp. , 1973 mį 
valdybos sąstatas: pirm. B. Gai
galas; vicepirm. T. Miliauskas;
sekr. V. Bradtneris, fin. sek. P. .tvertojas, (Psa. 90:2) Vardas Je- 7 ________

hova niekad nėra pritaikomas 3 htd- garage, Owners apt

7001 W. 100th St.
NEW DELUĄE 5 FLAT

Business Oppt.

STORE
Schiller Park. Well est. 8 yr.

Wine and beeer licence.
$6,50 4- inventory.
Call owner at 678-8 304

Complete Leather fh'ess Print 
Shop w-bindary Equip. A-l cond. 
Brk. bldg, available w-2 apts. 
Mid 30’s. So. suburbs. Owners 
ret. Call Mon—Fri.

Real Estate

Viščius; ižd. J. Pašakamis; di
rektoriai: B. Aukštikalnis; J.

Mutual Federal 
Savings and Loan

2212 WEST CERMAK ROAD

Petke Kaza.navskas, President

HOURS: Mon.Tue.Fri.9-4

66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

CHICAGO. ILLINOIS b0608
Phone: Virginia 7-7747

Thur.9-8 Sat. 9-1

FRANK’S TV. & RADIO, be.

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stere<- 
^naratų — Oro vėsintuvai Spalvotos televizijoj’ 

aparatai — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Thief. CA 5-7252

Pagrindinis Nixono kandida- Balutis, V. Raškauskas; kontro- 
tūros į Nobelio premiją moty- lės komisija: p. Juškevičius, J. 
vasbuvo, jo Jjelionė į Maskvą ir Mickevičius, T. Pileckis. 
Pekiną, kur šiek tiek sušvelni
no tarpvalstybinius santykius.

Belaisviams aprangą
Žana duoti veltui

Vyrų aprangos pramonė pas
kelbė, kad pasirengusi grįžtan
tiems iš belaisvės apdovanoti 
pijna garderoba, kurie to pagei
daus----...... t

DES PLAINES—3 bdrm, bi-le- 
vel, alum, siding, attached gar., 
cent, . air., alum, storms and 
screens, stv., refg., washer-dryer, 
new shag cptg., partial ■ bsmt. 
Low taxes- $42,500. For appt.

827-3907.

w-
Jėzui. , , .. v

* r’ ▼' ??» W f**". »

Jehova yra Senojo Testamen
to žodis, kurį nenaudojo Naujo- IŠKAITYTO JŲ 
jo Testamento rašytojai turbūt 
dė|to, >kad jie manė^ jog tasai 
vardas? yra per. šventas vartoti

■ kitų kalbų 
dėlto, kad

attach. gar. 598-1010

NUOMONĖS
_________________  ____  žurnalistas Vyt. Zalatorius, 

kitų kalbtį vertimuose, arba gal LB Vid. Vakarų apygardos val- 
. jie negalėjo graikų dybos narys, savo rašte JAV L, 

to Z.S. centro valdybai rašo: “Kaip

Paminės Vasario !6-t<
Pagal Sandaros statutą 

kiekvienais metais mini 
vos, Nepriklausomybės atstaty- ; kalboj tinkamo žodžip rasti c, - - v .

. .. . ■ i vaiMd išreiškimui. Bet tai ne- s-gos narys as protestuoju prie

it

Lietu

mo šventę'.
Šiemet toks minėjimas bus.,va
sario 19 d, 1 v. p. p. ___ ._----
kilmingi pietūs su atitinkama 
programa. į į # > ij

reiškia, kad Jehova yra tik £y- kol. E* Siūlaičio gėdingą ir net*
Tai bud iš- dų tautos Dievas, icaip kaikurie eisėtą pašalinimą iš mūsų eilių, 
atitinkama nori mus įtikinti. Jis yra vieniii- jnes tai nieko neturi bendro su 

V B tikra^ Dievas visatos Kū niūsų organizacijos tikslais
niiiiiiliiiiiliiiiiliHiiiiiiiiiliiliiliiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiliiiiiiniiiliuiiiiithHPc? ’ tas‘ -visi

nori mur-įtikinti. Jis yra vieniu-(nes tai nieko neturi bendro su

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI |
atsibųna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., 6235 || 

S. Hpman Avė., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto. § 

, Kviečiame vifus, norinčius *susipažinti su Dievo tiesot 5 
žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią. 1

įėjimas nemokamas, kolėktų nėra. - , g

švento Rašto Tyrinėtojai g

gyvŲ .sutvėrimai gyvena Už juda 
ir via— Ap. Darbai 17:24-28.

J-. .•/ (Bus daugiau)

J Kat fdoftiaujates apie Tiesą, 
prisiųsih? reltui knygelių, 

šiuo adresą: 
Lithuanian Bible Students

•. - . . 212 E. 3rd Street, ‘ 
Spring Valley, HL 61362

me?

funkcija... Geriausiu atveju jūsų 
sprendimas yra profesinio pa- 
vydo padiktuotas, o blogiausiu 
— prilygsta Solzenicino pašali
nimui iš komunistinės rusų ra
šytojų sąjungos!...1“ Jis ragina 
sušaukti naują cv posėdį šiam 
klausimui per svarstyti. Tuo rei
kalu "buvo rašyta ir L.Uetuvoje, 
kur kun. Vaišnį priskyrė prie 
raganų medžiotojų, nors ji&.pats

Jei jūsų gyvenimas nėra kaip 
rėkiant, tai reikia jums malde
lę^ parašant man laišką ir mes 
jum prisiusime tą maldelę, ku
ri pagerins jums gyvenimą.

Laiškus-rašykite šiuo adresu: 
Jpnas Schultz, ee- 
3232 S- Canal Street, 
Chicago, UI. 6616-

Sekmadieniais nuo 12 iki 3 v. 
po pietų, galite pasimatyti su 
manim.

našius medžiotojus. petitas

NORTH CAROLINA — 13—1— 
5 Ac- fresh mater stream, 5 Acre 
eleared. Nr. Lenoir_|_ indust ctr. 
Priced to sell by owner..

pH. Darlene Williams.
704-728-7116

ti



SANDARA SANDARA
' • ■' 4 ♦ ’ F

Kas Naujo Chicagoje
r Mūsų Lietuvikose Apylinkėse

MIRĖ ILGAMETIS IR 
ŽYMUS VEIKĖJAS 

DOMINIK PIVARONAS
Prieš keletą dienų pasėkoje 

susirgimo influenza mifė vienas 
žymiausių veikėjų - veteranų 
Dominikas Pivaronas. Ji8 išgy
veno 94 metus.

Dominikas Pivaronas daug 
dirbo lietuviškose organizaci
jose, ypatingai Sandaroje, SLA, 
ir Tėvynės Mylėtojų draugijoj. 
Jis taipgi buvo pirmas Lietuvių 
Tautinių Kapinių organizato
rius.

D. pivaronas buvo kilęs iš Už
venčio, Lietuvoj. Atvykęs į Chi- 
cagą, jis su savo broliu Petru 
pradėjo steigti duonos kepyklas.

Gaila netekus dar vieno žy
maus veterano veikėjo ir 
vos laisvės gynėjo.

grama.
Po programos vyks šaulių kuo 

pos metinis susirinkimas, bus 
renkama valdyba.

Po susirinkimo prie kavutės 
vyks draugiškas bendravimas.

—Jonas Kaunas

Atvirutė iš Mexsico
w

Rridgeportietis Juozas Ascil* 
la gavo atvirutę nuo savo gimi
naičių Peter ir Aldonos Kitt 
(Kičas) iš Acapulco, Mexico. Jie 
ten leidžia smagiai laiką, minė
dami 8avo 25 metų ženybinio 
gyvenimo. Oras esąs šiltas ir ty
kus. Petras ir Aldona išauklėjo 
sūnų Joną, Jeuira Viudes, ir dūk 
relę Petrisia, kuri neseniai bai- 
gfė aukštesnę mokyklą. Jie gy
vena Westchester, Ill: Geros! 
sėkmės, laukiant grįžtant-

Dėdė Juozas

| TRUMPOS 1 Suteikė Auką
————J „Sandaros” Fondui

Iš Tucson> Arizona, buvo at« » _____
vykęs į Chicagą Jonas Vaišvila, Pastaromis dienon is Sandaros ! 
ir atvežė Sandarai įvairių vai- laikraščio fondui Įteikė savo 
šių iš to krašto. , auką sekantieji geri mūšų tau-

* tiečiai ir- tautietės.
Povilas ir Edwardas Gudoniai 

užprenumeravo Sandarą v savo Sandaros 24 kuopa, 
bobutei (Grandma- Almai Sny- Brockton, Mass.• $ 
der, 6925 S. Cambell Ave. • J06 Tamošiūnas,

+ I Detroit, Mich....... ........... .20.00
Ona Indrelienė, 53*6 S- Rich

mond St., savo gimtadienį, cele- 
bruos va8ario 8 d.

5.
Jonas Butkus, gyvenąs Rosė- 

lande, mirė, sulaukęs 81 metų 
amžiaus. Jis buvo tėvas garsaus 
fotbolo žaidėjo Richord Butkus.

Geras mūsų tautietis, Juozas 
Tamošiūnas, gyvenąs Detroit, 
Mich., sumokėdamas Sandaros 
prenumeratą pridėjo dar ir $20 
auką, už kurią mes esam labai 
dėkingi.

Gražiai paminėjo Vasario 16-tą

Vasario 3 d. Lietuvio Sodyboj, 
California Ave., Lietuvo8 Nepri-

Povijas Sirgėdas,
Cicero, III. ----- •• 10.00

Po $5 aukojo:
Vera Kasiliauskas, Chgo;
Paul Grizas, Waukegan, Ill.

Po $300 aukojo;
Jonas Dvareckas, Worcester,

Mass.,
Vytautas Macys, Worcester,

Mass., . . . .— . -— — — 
Juozas Krasinskas, Worcester, 
Julius Gaidas, Worcester,

Mass., . . ........... ..... .... —• • •

Jonas Ramonas, Gilbertville,
Mass., . . . ..... . ......... .____

Sophie Budrick, Chgo,
J. Kapacinskas, Chgo,
P. pieskevicius, Hamilton,

Ont, Canada,
Juozas Tamašauskas, Fair

METAI BE

Jonas Byangkaa

Vasario 11 d. sukinko 1-ri me
tai, kaip iš gyvųjų tarpo pasi
traukė brangus pusbrolis ir ma
no bei mano vyro Petro atvyki
mo šin kraštan sponsorius muz. 
inž. Jonas Byanskag.

Jis, nors ir buvo gimęs šioje 
šalyje, gražiai kalbėjo lietuviš
kai. Užaugęs lietuviškoje dva
sioje, uoliai ugdė ir puselėj o lie
tuvišką dainą. Statė operetas,

ŠIAULIAI RUOŠIA
VASARIO 16 MINĖJIMĄ

S. m. vasario mėn. 11 d- 2 v.

Didžiojo šaulių kuopa ruošia 
vasario 16-tos minėjimą su pro-

Eržvilko Draugiško klubo
eilinis susirinkimas įvyks vasa
rio 7, Hollywood selėj, 2417 W. 
43rd St. 8 v. v. Nariai prašomi 
gausiai atsilankyjti, nes yra daug 
svarbių reikalų aptarti.

Po susirinkimo bus vaišės
—E. M. M.

JONO BYANSKO MIRTIES METINIŲ PARODA

Ruošiamas a. a. Jono Byansko vienerių metų mirties paminėjimas Bai- 
zeko muziejuje vasario 11 d. iki 28 d. Bus rodomi įvairūs prisiminimai 
iš kelionių ir muzikinių pasirodymų. Parodai rengti komitetas. Iš k. į 
deš. Genovaitė Giedraitienė, Aldona Oli^ ir Stanley Balzekas, muzie
jaus steigėjas. A. a. Jonas Byanskas buvo “Birutės’’ choro dirigentas 
ir kitų ahorų mokytojas.

Gienevieve Giedraitis, Aldona Olis, ir Stanley Balzekas* 
Jr ruošia muziko Jono Byansko vienų metų mirties sukak
ties paminėjimo parodą, Balzeko Lietuvių Kultūros muzieju
je. 4012 S. Archer Ave., Chicago, III.

Ponas Byanskas per 20 metų buvo Birutės choro diri
gentas ir meno vadovas. Choras jam įteikė dovaną gintaro

klatisomybės Vasario 16 minėji
me mokyt. Z. Girdvainytė aiš
kino himno žodžių prasmę. Ane
lė Kirvaitytė gražiai pagiedojo 
Tautos hiipną. Aktorius A. Brin
ką — plačiai apibudino Vasario 
16 šventę.

Dr. J. Adomavičius aiškino pa 
sitaikančius vidaus organų su
sirgimus gydymo būdus, pa
vaizduodamas visa tai ekrane, 

į. Jis pristatė tei8. Pr. Šulą, pa
žymėdamas, kad Chicagoj būta 
keli atvejai, kai lietuviai veikė
jai mirė nepalikę testameno, o 
jų turtą pasiima valdžia. Prele
gentas savo išsamioj paskaitoje 
išdėstė kas gali sudaryti testa- 

! mentą, kaip jį pakeisti; jis vyk
domas po testatoriaus mirties. 
Po paskaitos buvo nemaža pak
lausimų, į kuriuos prelegentas 
išsamiai atsakė. Dalyviai pagei
davo daugiau tokių paskaitų.

Svečiai buvo šeimininkių, M. 
Bosienės, M. Goceltienės, A. Kir 
vaitytės gardžiais kepsniais ir 
cepelinais su grybais bei vaisių 
arbata pavaišinti M. Š-nė

Lawn, N. J.,
Barney Vedeikis, Hartford, 

Conn.,
Stanley Brazauskas, Hartford, 

Conn.,
A. Canedeo, Chgo,
R. Janušauskas, Yucaipa 
Calif.,
K. J. Semasko, Yale, Mich-, 
Ona Condux, Chgo.
Po $1.00 aukojo;

Mass., . .* • • •••«•• • • 
Jonas Norkevičius, Worcester, 

Mass.,
V ladas Misiūnas, Chgo.

tiniai liks muziejuje.
Jono Byansko paminėjimo paroda bus nuo Vasario 11, 

1973 iki 27 dienos. Muziejus atdaras 7 dienas savaitėje nuo 
I vai. popiet iki 4:30 vai. popiet. Įėjimas laisvas (nemo*

Rengėjai kviečia visus Jono Byansko pažįstamus ir drau
gus aplnakyti šią jam rengiamą' paminėjimo parodą.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATIEMS NAMAMS 

Ši Mechaniška Tarka Yra
Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET 

WILLOW SPRINGS. ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

MUZ. J. BYANSKO 
atsilankiusių, kad taip gražiai 
viskas buvo suruošta ir kad jis 
nebuvo pamirštas. Tai buvo gra 
žus atpildas už jo ilgų metų dar
bą! Ir šias eilutes rašančiioji, tai 
prisimindama, taip pat džiaugia
si, ir taria didelį ačiū visiem8 
rengėjams, kurie, galėjo tai pa
daryti jam dar gyvam esant.

Ir dabar, minint mirties meti• 
nes mano pusbrolio Jono By^u* 
įsko. kurio namuose man su vy- 
,ru teko dvidešimt su viršum me 
tų gyventi, norėjau pasidalinti 
mintimis ir išreikšti gilią pagar
bą tam kukiam ir darbščiam lie
tuviui.

O Tau, Jonai tebūna lengva Šio
ji žemelė. Ona Jonikienė

DOMINICK PIVARONAS

Gyveno 10354 So. Fairfield Avenue

Mirė 1973 m. vasario 3 d., 4:45 vai. p. p., sulaukęs 94 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Užventyje.

Paliko nuliūdę-, duktė Stella Johnson (mirusio Carl M. žmo
na) , sūnus Algird, 'marti Helen, sūnus Leonard, marti Marcella, 
anūkai—Nancy Lee Gunn, Joy Sicher, Algird Jr., Lisa Norbert 
Sheivoun ir Jeffrey, 3 proanūkai ir kt. giminės, draugai, pažįstami.

( Velionis buvo vienas iš Lietuvių Tautinių kapinių steigėjų, 
amžinas narys Lietuvių Prekybos Rūmų, amžinas narys Miami 
Lietuvių klubo, buvęs pirmininkas Lietuvių kepėjų draugijos.

Kūna8 buvo pašarvotas Mažeika-Evans koplyčioj, 6845 S. Western 
Avenue, Chicago, Illinois.

Trečiadienį vasario 7 d. 1 vai. p. p. buvo lydimas iš koplyčios 
j į Lietuvių Tautines kapines.

Nulūdę lieka: Duktė, sūnūs, giminės.
Laidotuvių Direktoriai Mažeika-Evans, TeJ. RE 7-8600.

ruošė koncertus, akompanavo so 
listams. Dirbo daug, enrgingai, 
visada stegėsi gerai atlikti pasi 
imtąųį darbą, uždavinį. Ypač: 
jo veikla buvo labai reikšminga 
tuo metu, kol lietuviškųjų dar-! 
bo jėgų senosios išeivijos tarpe , 
nedaug tebuvo, kol najieji atei-1 
viai dar nebuvo išlipį į JAV 
krantą.

Nenagrinėsiu J. Byansko mu
zikinės, veiklos, tejriminsiu ji 
kaip žmogų, kuris dirbo ten, kur 
jautės reikalingas, ir mylėjo mu 
ziką visa savo širdimi. Gyvenime 
jis buvo kuklus ir santūrus. Pa8-

SIUNTINIAI I LIETUVĄ
Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo

nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certifies tai 
PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.

Licensed by Vneshposyltoy
Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA 

Vienintelė jų Įstaiga Chicagoje (60629) 
2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.

TeL WA 5-2787

MOVING MOVING

Mary Urbelis, ilgametė dar- kutiniais savo gyvenimo metais 
' J ; " 1 __

Christ Community ligoninėje, sakydavo paakompanuoti 
4440 W. 95th St., kamb. 616, lo- ruošti su solistais partijų, 
va 2. Kaip sveika buvo, daug - - - —
darbavosi kldbul į n£udą. Ypa- pernai rudenį surengė J. Byan8- 
tingai iškepdama skanių tortų kui pagerbti'banketą, pamenu I 
del šokių ir piknikų. Dabar yra kaip šiandien, kaip jis džiaugė. 
koja skaudanti ir nepavaikščioja |Bti kad tiek dauff buvo ; >
jai metai laiko. Liukime dėl Ma
rytės geros sėkmės greitai pa^ 
sveikti. ----- — Khibietė.

i buotoja Našlių Klubo vėl yra sveikatai pašlijus, niekad neat&i

va 2. Kaip sveika buvo, daug

Sekmadienį, vasario 11 d., 11. FVJ (j w i G 
vai. ryte Gintaro salėje, 2548 W.; . _ . _
69 St., įvyksta Lietuvių Krafts-1 Apdrausta. Perkraustyma. 
manų klubo metinis susirinki
mas.
Visi nariai kviečiami dalyvauti

DĖMESIO
Kontrakto rius parduoda du 

naujus bungalows (ranch) PA-

Grove Route.
Kiekvienas turi po 3 didelius 

saulėtus miegamus, dvi vo
nias.

Namai pastatyti ant didelių 
šviesų žemė8 sklypų prie labai 
gero sus isekimo arti mokyklų ir 
bažnyčių.

Skambinti galima kiekvienu 
laiku, kalbėti su
Mr. Jim Sheehan—tel: 392-1975

Reikalui esant parūpina pas
kolą. ■ '

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
3333 So. Halsted St, Chicago, Ill. 60608.—TeL 254-3320 

..2501 W. 69th Si., Chicago, DI. 60629. — Tel. WA 5-2737
Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal

dytuvai, maistas, doleriniai CertifikaiaL
V. VALANT1NA8I

ar pa-

Ir kai Beturės Choro dalyviai

i s,i kad tiek daug buvo į banketą

(vairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE 

Telef. FRontier 6-1882

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visu Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie St., Chicago, Ill. 
60629 Telef. 778-2233

įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną. Seštad. ir sekm.

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

DEL1KATESSEN MAISTO PRODUKTAI
Paruostam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 

banketams ir pan.
JONAS IR GENOVAITE MALIORIAL Savininkai

3139 So. Halsted Street, Chicago, Illinois 60808
TeL: 842-9559

HIGH RATES
PAID QUARTERLY

Passbook
Accounts

INSUREOi]
"”’up'rd -

Per Ananro > 
$1000 or more 

Certificates 
1 year min.

$5000 or more 
Certificates

10 % - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudę nuo ugnies ir • • 
automobilio pas

BRIGHTON
SAVINGS & LOAN ASS’N

HIGHEST RESERVES

4071 Archer Avenue
Chicago, HI. 60632
TEL. — LA 3 - 8248

(West or California Avenue)

PER KRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustoroi baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIUKINTI

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago. Ill. 60636

Telefonas-. WAlbrook 5-9209

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

PETRAS BIELIŪNAS
4349 S. CALIFORNIA AVE- TeL LAUyette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArdi 7-1910

STEPONAS C LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69th STREET TeL REjrabllc 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-8872
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos HOb, HL 2744418

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITŪANICA AVĖ. T»L Y Ar d. 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITŪANICA AVĖ. Tai YArd, 7-1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
t VE.. CICERO. ILL. Tel. OLymjHc 2-1003

Per Annum 
Investment 

Bonus 
Certificates

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE3268% West 95ih Street
CHICAGO, ILLINOIS

jums Tini

aubfistt' pa-

(
4




